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Wstęp 
 
 Szanowni Państwo Radni, 
 Drodzy Mieszkańcy Gminy Rybno! 

Już po raz siódmy mam ogromną przyjemność przedstawić Państwu katalog osiągnięć Gminy Rybno, poparty 
ciężką pracą i konsekwencją w dążeniu do osiągania coraz lepszego poziomu życia mieszkańców Gminy Rybno. 

Raport o stanie gminy – to dokument już Państwu znany od roku 2018. Obowiązek jego stworzenia, a następnie 
prezentacji wynika niezmiennie z ustawy o samorządzie gminnym - art. 28aa. Raport jest przedstawiany przez Wójta 
Radzie Gminy, co roku do 31 maja. Ma on obejmować podsumowanie jego działalności za poprzedni rok, w szczególności 
realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy. Dokument jest rozpatrywany na sesji, podczas której 
podejmowana jest także uchwała w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi. Przepisy określają też, jak ma przebiegać 
debata nad raportem.  

Przedstawiony dokument jest podsumowaniem, ale i z uwagi na siódmy rok jego prezentacji – także porównaniem  
działalności Wójta Gminy Rybno z latami poprzednimi. To kompendium wiedzy o działalności Wójta Gminy Rybno za rok 
ubiegły, będący podstawą  do obiektywnej, opartej na faktach oceny. Dokument ten jest syntezą przedsięwzięć, inicjatyw 
oraz zadań realizowanych dzięki udanej współpracy różnych grup społecznych Naszej gminy skupionych wokół 
stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, seniorów, młodzieży, ludzi kultury czy sportu. To również zjednoczenie działań 
we wspólnej sprawie, jak chociażby aktywność w realizacji funduszu sołeckiego, gdzie głos społeczny ma decydujące 
znaczenie. Dzięki Naszym wspólnym staraniom i zaangażowaniu w dynamiczny rozwój edukacji, mieszkalnictwa, 
gospodarki komunalnej, bazy sportowej i rekreacyjnej, kultury, pomocy społecznej, a także ekologii czy nowoczesnych 
usług, tworzymy przyjazne przestrzenie do życia oraz spędzania wolnego czasu. 

Przedmiotowy Raport to także owoc pracy moich współpracowników na rzecz wspólnoty samorządowej – Gminy 
Rybno. Raport zawiera dane liczbowe, opisowe, a także główne założenia osiągnięte w roku objętym raportowaniem,  
a równocześnie w licznych obszarach działania, prezentuję Państwu porównawczo informacje z lat 2022 i 2023. 

Kolejne strony raportu prezentują Państwu mnogość podejmowanych przez Nas zadań, które napędzają gminę 
do rozwoju. Gmina Rybno stawia na rozwój i stabilność finansów. Jednocześnie nie obawiamy się podejmowania nowych 
wyzwań, planowania nowych zadań inwestycyjnych, wdrażania polityk służących obywatelowi we wszystkich zakresach 
życia społecznego. Opisane w raporcie realizowane zadania i przedsięwzięcia mające poprawić to, co określamy jakością 
życia mieszkańców, pozwalają nam z satysfakcją spojrzeć na miniony rok. 

Opis stanu Gminy, kierunków działalności oraz efektów - pozostawiam Państwa ocenie, zapraszając  

do dyskusji w procesie absolutoryjnym dotyczącym roku 2024. 

 

 

  



4 

2. Informacje ogólne 

2.1. Ogólna charakterystyka gminy, w tym demografia. 

Teren Gminy Rybno zlokalizowany jest w części południowej województwa warmińsko-mazurskiego, wchodząc w skład 
powiatu działdowskiego. Siedzibą gminy jest miejscowość Rybno. W skład gminy wchodzi 20 sołectw: Dębień, Grabacz, 
Grądy, Gralewo Stacja, Gronowo, Hartowiec, Jeglia, Koszelewki, Koszelewy, Kopaniarze – Wery, Naguszewo - Groszki, 
Nowa Wieś, Prusy, Rapaty, Rumian, Rybno, Szczupliny, Truszczyny, Tuczki i Żabiny. 

Pod względem historycznym, Rybno zlokalizowane jest na prastarej ziemi mazurskiej, zamieszkiwanej dawniej przez 
Sasinów (stąd niekiedy nazywana jest ziemią sasińską). Wieś została założona na gruntach należących do biskupa 
chełmińskiego, a pierwsze wzmianki o niej pochodzą z 1335 roku. Teren wsi po wojnie trzynastoletniej znalazł się 
w granicach Królestwa Polskiego. Okres wojen szwedzkich przyniósł duże straty dla Rybna. W 1667 roku spośród 
mieszkających tu poprzednio 14 włościan pozostało jedynie pięciu. Warto również dodać, iż tereny gminy objęte były 
zaborem pruskim. 

Gmina rolniczo-turystyczna o dużej powierzchni zalesienia i wielu walorach przyrodniczych i krajobrazowych. Na jej terenie 
znajdują się liczne jeziora, lasy, urozmaicona rzeźba terenu, obszary objęte ochroną przyrody z unikatową roślinnością  
i gatunkami zwierząt. W gminie znajdują się rezerwaty przyrody oraz Welski Park Krajobrazowy. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę mieszkańców wg stanu na 31.12.2024 r. (zameldowanych na pobyt stały i tymczasowy). 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

1. Dębień 295 

2. Grabacz 39 

3. Gralewo – Stacja 100 

4. Grądy 103 

5. Gronowo 94 

6. Groszki 111 

7. Hartowiec 650 

8. Jeglia 251 

9. Kopaniarze 42 

10. Koszelewki 89 

11. Koszelewy 543 

12. Naguszewo 87 

13. Nowa Wieś 52 

14. Prusy 65 

15. Rapaty 48 

16. Rumian 304 

17. Rybno 2 638 

18. Szczupliny 139 

19. Truszczyny 266 

20. Tuczki 358 

21. Wery 26 

22. Żabiny 667 

Liczba mieszkańców zameldowanych ogółem ( pobyt stały i czasowy) – 6 967 osób. 

Liczba urodzeń i zgonów w Gminie Rybno w latach 2022 – 2024 kształtują się następująco: 
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 2022 2023 2024 

urodzenia 69 49 47 

zgony 84 66 71 

Średni wiek w Gminie Rybno na koniec roku 2024 wyniósł 40,4 lata. 

2.2. Władze Gminy. 

Rada Gminy Rybno liczy 15 radnych. 

Przy Radzie Gminy Rybno działały w 2024 r. komisje, tj. 

1. Komisja Budżetu i Finansów – 5 osób, 

2. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 5 osób, 

3. Komisja Zdrowia Kultury, Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Socjalnych – 5 osób, 

4. Komisja Rewizyjna – 5 osób, 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 osób. 
 

Komisja Budżetu i Finansów: 
Przewodniczący: Grzegorz Januszewski, 
Wiceprzewodniczący: Anna Wiśniewska 
Członkowie: Łukasz Głowacki, Dariusz Tara, Łukasz Łukaszewski. 
  

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 
Przewodniczący: Angieszka Szulc 
Wiceprzewodniczący: Łukasz Łukaszewski, 
Członkowie: Czesław Mederski, Mieczysław Łużyński, Mariola Geszczyńska. 
  

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Socjalnych: 
Przewodnicząca: Dariusz Karbowski, 
Wiceprzewodniczący: Beata Bielska, 
Członkowie: Anna Wiśniewska, Agnieszka Szulc, Edmund Gajek 
 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Rybno w składzie: 
Przewodniczący: Łukasz Głowacki, 
Wiceprzewodnicząca: Zbigniew Labicki 
Członkowie: Beata Bielska, Czesław Mederski, Dariusz Tara 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 
Przewodniczący: Dariusz Tara,  
Wiceprzewodnicząca: Czesław Mederski, 
Członkowie: Beata Bielska, Łukasz Łukaszewski, Agnieszka Szulc 
 

Stałe komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy Rybno. Mają istotny wpływ na politykę gminy i ostateczny kształt 
uchwał, gdyż na swych posiedzeniach prowadzą szczegółowe dyskusje w ich sprawie. W praktyce, Rada Gminy Rybno, 
na podstawie prac poszczególnych komisji, podejmowała w 2024 r. strategiczne dla gminy decyzje. 
 

2.3. Strategie i programy Gminy 

2.3.1 Strategia Rozwoju Gminy Rybno do roku 2025. 
Uchwała Nr XXXV/21/17 Rady Gminy Rybno z dnia 24 lutego 2017 r. 

Jest to jeden z najważniejszych dokumentów będących drogowskazem dla podejmowania decyzji dotyczących rozwoju 
gminy. Jest to dokument definiujący jej najważniejsze przedsięwzięcia społeczne, gospodarcze i środowiskowe,  
w tym zawiera kierunki alokacji zasobów, które w możliwie najlepszy sposób powinny przyczynić się do realizacji 
pożądanej wizji rozwoju. 

Określony w wizji stan docelowy naszej Gminy – miejsce o wysokiej jakości życia i zrównoważonym rozwoju społeczno-
gospodarczym – pragniemy zapewnić poprzez: 
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1. podnoszenie potencjału gospodarki i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, 

2. dbanie o wszechstronny rozwój infrastruktury determinującej komfort i jakość życia mieszkańców, 

3. podnoszenie jakości kapitału ludzkiego i społecznego, 

4. ochronę środowiska naturalnego i dziedzictwa lokalnego. 

Powyższa wizja wskazuje na to, że władze Gminy Rybno dążą do zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego  
z zachowaniem środowiska w niepogorszonym stanie dla przyszłych pokoleń. Gmina ma rolniczy charakter. Nie wyklucza 
jednak rozwoju gospodarczego opartego na lokalnej przedsiębiorczości działającej w sferze technologii przyjaznych 
środowisku bądź też świadczących szeroko rozumiane usługi. 

W dokumencie sformułowano strategiczne cele rozwoju Gminy Rybno. Bazują one na zidentyfikowanych 
uwarunkowaniach rozwojowych Gminy i wytyczają główne kierunki jej dalszego rozwoju. Realizacja celów powinna  
w znacznym stopniu przybliżyć osiągnięcie pożądanego stanu rozwoju Gminy, określonego w jej wizji. 
 

2.3.2 „Gminny Program wspierania rodziny w Gminie Rybno na lata 2022 – 2024’’ 
Uchwała Nr  XXXVII/286/2022 Rady Gminy Rybno z dnia 19 stycznia  2022 r. 

Gmina zapewnia wsparcie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych,  
które polega w szczególności na:  

1. analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

2. wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, 

3. rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

4. podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

5. pomocy w integracji rodziny, 

6. przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

7. dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie: 

1. pracy z rodziną, 

2. pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł 
wsparcia zewnętrznego. Rodzina może otrzymać wsparcie przez działania: 

1. instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny, 

2. placówek wsparcia dziennego, 

3. rodzin wspierających. 

Praca z rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: 

1. konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, 

2. terapii i mediacji, 

3. usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych, 

4. pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego, 

5. organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, 
zwanych dalej "grupami wsparcia" lub "grupami samopomocowymi".  

 

2.3.3 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Rybno na lata 2021 – 2025.  
Uchwała Nr XXVIII/207/2021 Rady Gminy Rybno z dnia 21 lutego 2021 r. 

Celem Strategicznym jest sprawny i adekwatny do potrzeb mieszkańców, system rozwiązywania problemów społecznych 
w Gminie Rybno. 

Celami operacyjnymi określonymi w strategii są: 

1. budowanie zintegrowanego systemu wsparcia rodziny w rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych 
oraz przezwyciężanie sytuacji kryzysowych występujących w rodzinie, 

2. zapewnienie warunków służących możliwie pełnemu wsparciu oraz integracji osób niepełnosprawnych, 

3. zwiększenie świadomości i wrażliwości społecznej w obszarze zdrowia psychicznego, 

4. budowanie skutecznego systemu pomocy terapeutycznej oraz wsparcie działalności grup samopomocowych  
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dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych i alkoholu, 

5. szerzenie wiedzy z zakresu problemów i konsekwencji związanych ze spożywaniem alkoholu, promowanie 
zdrowego stylu życia oraz upowszechnianie informacji o dostępnych formach pomocy w przypadku wystąpienia 
problemu uzależnień, 

6. koordynowanie działań służących budowaniu skutecznego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

7. rozszerzanie działalności na rzecz aktywizacji i integracji społecznej seniorów, 

8. budowanie wieloaspektowej sieci wsparcia lokalnego na rzecz poprawy warunków i jakości życia osób starszych, 

9. podejmowanie działań promujących zatrudnienie i aktywizujące zawodowo osoby znajdujące się w szczególnie 
trudnej sytuacji na rynku pracy, 

10. zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych, 

11. zwiększenie partycypacji społecznej osób doświadczających problemu ubóstwa, 

12. zwiększenie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej. 

2.3.4 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  
na lata 2021-2025. 
Uchwała Nr XXVII/202/2021 Rady Gminy Rybno z dnia 20 stycznia 2021 r. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w art. 6 ust. 1 nakłada na organy administracji 
rządowej i samorządowej zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. art. 6 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy 
nałożył na gminy, jako zadanie własne, obowiązek stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
poprzez: 

1. opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie, 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Program określa kierunki działań, wskazuje zadania pomocowe kierowane do poszczególnych członków rodzin, w których 
przemoc występuje oraz proponuje działania zwiększające kompetencje i profesjonalizm osób udzielających pomocy, 
zakłada działania profilaktyczne, ochronne i doskonalące dotychczasowe działania jednostek i instytucji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Nadrzędnym celem programu jest dobro i bezpieczeństwo rodziny, w szczególności 
ochrona osób doznających przemocy, w tym dzieci. Cel ten można osiągnąć jedynie przez interdyscyplinarne działania 
służb i podmiotów realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy i ochroną ofiar przemocy w rodzinie. 
Działania te mogą przyczynić się do ograniczenia zjawiska przemocy i wzrostu poczucia bezpieczeństwa rodzin z terenu 
gminy Rybno. 

2.3.5 Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Rybno i Zasady Wynajmowania Lokali 
Wchodzących w Skład Mieszkaniowego Zasobu Gminy Rybno na lata 2021-2025. 
Uchwała Nr XXX/225/2021 Rady Gminy Rybno z dnia 26 maja 2021 roku  

W myśl art. 21 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie prawa lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego, do obowiązków gminy należy uchwalenie wieloletnich programów gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy. 

Celem Programu jest określenie podstawowych kierunków działania gminy w zakresie szeroko pojętej polityki 
mieszkaniowej, która tworzy warunki do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych. Program zawiera propozycje działań 
gminy w latach 2021-2025 dotyczący prowadzonej polityki lokalowej. 

Posiadany przez Gminę Rybno zasób mieszkaniowy jest stosunkowo mały. Gmina w swych działaniach promuje 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, rozbudowując sieć kanalizacji sanitarnej, wodociągowej oraz poprawiając 
jakość dróg, aby stworzyć korzystne warunki dla budownictwa indywidualnego. 

2.3.6 Program ochrony środowiska dla Gminy Rybno na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028. 
Uchwała nr XXXVI/281/2021 Rady Gminy Rybno z dnia 22 grudnia 2021 roku 

Program ochrony środowiska dla Gminy Rybno na lata 2021 - 2024 z perspektywą do roku 2028 został sporządzony  
w celu realizacji polityki ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Obowiązek 
wykonania gminnego Programu ochrony środowiska wynika z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska. 
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Program określa zadania własne gminy, a także diagnozę problemów środowiska na terenie Gminy Rybno. Po dokonaniu 
diagnozy stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie gminy oraz kierując się uwarunkowaniami 
zewnętrznymi (obowiązujące akty prawne) i wewnętrznymi (lokalne opracowania planistyczne i strategiczne,  
stan środowiska przyrodniczego) dokonano wyboru dziesięciu obszarów interwencji: 

1. ochrona klimatu i jakości powietrza, 

2. zagrożenia hałasem, 

3. pole elektromagnetyczne, 

4. gospodarowanie wodami, 

5. gospodarka wodno-ściekowa, 

6. zasoby geologiczne, 

7. gleby, 

8. gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

9. zasoby przyrodnicze, 

10. zagrożenia poważnymi awariami. 

Na terenie Gminy Rybno planowane jest wykonanie 18 zadań, w celu poprawy stanu środowiska. Do zadań przypisano 
wskaźniki, które ułatwią prowadzenie monitoringu realizacji Programu Ochrony Środowiska oraz będą stanowiły podstawę 
przygotowywania raportu z jego wykonania. 

Podstawowym celem sporządzania i uchwalania Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki samorządu 
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych  
i programowych. Opracowanie stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie 
działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu JST. 

2.3.7 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Rybno na lata 2023 – 2025. 
Uchwała Nr XLVII/359/2022 Rady Gminy Rybno z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii w Polsce 
jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa  
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z w/w ustawami prowadzenie działań w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 
należy do zadań własnych gminy i jest realizowane w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, uchwalanego przez radę gminy. Program zawiera wykaz zadań mających 
na celu zapobieganie powstawaniu problemów związanych z uzależnieniem. Znaczna część zadań ukierunkowanych na 
przeciwdziałanie narkomanii, ze względu na taki sam charakter i te same grupy adresatów realizowana jest łącznie z 
zadaniami ukierunkowanymi na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Podstawowym celem programu jest ograniczenie spożywania alkoholu i używania narkotyków oraz związanych  
z tym problemów społecznych i zdrowotnych, a także podniesienie świadomości mieszkańców Gminy Rybno na temat 
zagrożeń wynikających z używania alkoholu oraz substancji psychoaktywnych, a w szczególności narkotyków. 

2.3.8 Program współpracy Gminy Rybno z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 
Uchwała nr LVIII/437/2023 Rady Gminy Rybno z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Głównym celem, któremu służy wprowadzenie Programu jest określenie zasad i form współpracy Gminy Rybno  
z organizacjami pozarządowymi. Jest to ściśle związane z kształtowaniem społeczeństwa obywatelskiego  
i wspomaganiem rozwoju społeczności lokalnych, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną,  
a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w celu lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb w sposób skuteczny i efektywny. 

Cele szczegółowe Programu współpracy obejmują: 

1. podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych, 

2. wspieranie integracji podmiotów pozarządowych i samorządowych realizujących wspólne cele, 

3. umacnianie w świadomości społecznej poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności za społeczność 
lokalną, za realizację jej potrzeb i rozbudowę jej zasobów lokalnych, 

4. budowanie społeczeństwa obywatelskiego, 

5. promocja działalności organizacji pozarządowych, funkcjonujących na terenie gminy, 
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6. zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w wykorzystaniu środków pozabudżetowych na rzecz 
mieszkańców Gminy Rybno. 

2.3.9 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Rybno. 
Uchwała Nr LX/451/2024  Rady Gminy Rybno z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, 
oraz zwierząt gospodarskich.  

Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2. zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących 
pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, Gmina Rybno podejmuje działania 
zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go, na podstawie zawartej umowy, do czasu znalezienia nowego 
właściciela. 

W 2023 roku zapewniona była całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
Zadanie realizowane było przez lekarza weterynarii - Gabinet Weterynaryjny Władysław Kubiński. 

W 2023r. Gmina Rybno przeprowadziła „Zwierzową Akcję Kastrację” współfinansowanej przez Fundację ZWIERZ  
z Bierunia. 

W zakresie sprawowania opieki i zapewnienia odpowiednich warunków bytowania dla zaniedbanych, pozostającej  
bez właściwej opieki lub pozbawionych właściciela zwierząt gospodarskich Gmina Rybno posiadała podpisaną umowę  
z Gabinetem Weterynaryjnym Władysław Kubiński. 

2.3.10 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rybno. 
Uchwała NR XVI/113/2019 Rady Gminy Rybno z dnia 11 grudnia 2019 r. 

Opracowanie niniejszego dokumentu związane jest z realizacją zapisów zawartych w Programie Oczyszczania Kraju  
z Azbestu na lata 2009-2032, przyjętym przez Radę Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej uchwałą nr 122/2009  
z dnia 14 lipca 2009 roku (zmienionej uchwałą nr 39/2010 z 15 marca 2010 r.), którego celem jest: 

1. usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

2. minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju, 

3. likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

Na poziomie lokalnym zadania wynikające z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 powinny  
być realizowane m.in. przez samorząd gminny, do zadań którego w szczególności należy przygotowywanie i aktualizacja 
programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Gmina Rybno pozyskuje corocznie środki finansowe  
na realizację ww. programu z  WFOŚIGW w Olsztynie. W latach 2021 – 2022 Gmina Rybno nie otrzymała środków 
finansowych na realizację ww. zadania z WFOŚIGW w Olsztynie.  

W 2023r. Gmina Rybno otrzymała środki finansowe na realizację ww. zadania z WFOŚIGW w Olsztynie. W wyniku 
realizacji zadania usunięto 118,845 Mg wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie Gminy Rybno.  
Łączna wartość zadania wyniosła 69 999,93 zł  



10 

3. Budżet Gminy 

 

3.1. Stan finansów gminy 

1 
Udział dochodów własnych w dochodach ogółem 
/Kwotowo [zł] i %-owo/ 

2022 – 13 690 669,75 (26,61%) 

2023 – 10 034 818,08 (22,31%) 

2024 – 11 474 870,05 (19,34%)  

2 
Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 
/Kwotowo [zł] i %-owo/ 

2022 –    8 794 607,27 (16,87%) 

2023 –  11 435 320,53 (23,82%) 

2024 –  20 159 726,02 (32,51%) 

3 Zadłużenie ogółem [zł] 

2022 –  11 446 536,00 

2023 –  10 248 202,00 

2024 –  13 049 868,00 

4 
Poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi 
zadłużenia [zł] 

2022 – 3 209 827,32 

2023 – 6 273 771,86 

2024 – 3 092 863,78 

5 Inwestycje /wymienić: wartość inwestycji, montaż finansowy -źródło finansowania, termin rozpoczęcia i zakończenia/ 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok 

rozpo-
częcia 

Rok zakoń-
czenia 

Ogółem Budżet UE Budżet Gminy 

Inne 
dofinansowanie 

Polski ŁAD, 
RFRD, Minister 

Obrony 
Narodowej,  

Rezerwa ogólna 
budżetu państwa, 
Skarb Państwa  

Cyberbezpieczny samorząd w Gminie 
Rybno  

2024 2026 558 041,16 457 594,57 – UE 0,00 

 

100 446,59 – 
BP 

Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy  

(FERC) , EFRR 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Rybno  

2022 2025 1 131 706,08  260 713,08 870 993,00 

Budowa drogi nr 1 relacji ul. Lubawska  
- ul. Sportowa, drogi nr 2 relacji droga 
Nr 1 - ul. Wyzwolenia, dr. Nr 3 relacji 
droga Nr 1 - Szkoła Podstawowa w 
Rybnie wraz z budową i przebudową 
infrastruktury technicznej 

2019 2025 8 864 079,36  4 653 250,16 4 210 829,20 

Przebudowa zbiornika wodnego  
o charakterze retencyjnym na działce  
nr 129 w m. Dębień  

2023 2025 12 238,50  12 238,50  

Przebudowa zbiornika wodnego  
o charakterze retencyjnym na działce  
nr 109 w m. Naguszewo 

2023 2025 24 600,00 14 760,00 9 840,00  

Przebudowa zbiornika wodnego  
o charakterze retencyjnym na działce  
nr 776/1 w m. Rybno 

2023 2024 343 194,13 328 882,00 14 312,13  
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Przebudowa zbiornika wodnego  
o charakterze retencyjnym na działce nr 
32 w m. Truszczyny 

2023 2025 24 600,00 14 760,00 9 840,00  

Przebudowa zbiornika wodnego  
o charakterze retencyjnym na działce  
nr 308 w m. Koszelewy 

2024 2025 11 931,00 1 845,00 10 086,00  

Budowa przedszkola w Rybnie 2022 2025 4 227 790,48  696 136,11 3 531 654,37 

Sołectwo Rybno 
Doposażenie placu zabaw w Rybnie,  
ul. Zajeziorna -Górna 

2024 2024 23 000,00  23 000,00  

Sołectwo Rybno 
Doposażenie placu zabaw w Rybnie,  
ul. Kolejowa 

2024 2024 22 484,40  22 484,40  

Sołectwo Tuczki 
Doposażenie placu zabaw 

2024 2024 13 000,00  13 000,00  

Sołectwo Jeglia 
Wymiana ogrodzenia przy świetlicy 
wiejskiej 

2023 2024 36 458,00  36 458,00  

Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Koszelewki wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 

2022 2024 1 344 398,75  59 937,19 1 284 461,56 

Sołectwo Nowa Wieś 
Doposażenie placu zabaw 

2024 2024 6 265,62  6 265,62  

Budowa centrum sportowo-
rekreacyjnego w Rybnie 

2021 2024 3 781 006,04  238 414,49 3 542 591,55 

Strefa aktywności na ul. Kolejowej  
w Rybnie 

2023 2024 24 529,36  24 529,36  

Sołectwo Hartowiec 
Doposażenie placu zabaw 

2023 2024 13 175,00  13 175,00  

Modernizacja hydroforni wraz z 
przebudową dróg w m. Koszelewy  

2024 2025 2 324 658,60  97 997,05 2 226 661,55 

Innowacyjne rozwiązania 
zagospodarowania osadów ściekowych  
w małych oczyszczalniach ścieków 

2024 2027 3 075,00 2 460,00 615,00  

Zakup nieruchomości gruntowej ozn.nr 
72/11 obr. Rybno 

2024 2024 2 782,30  2 782,30  

Przebudowa drogi gminnej na odcinku 
od drogi woj. nr 538 do osiedla po PGR 
w Rapatach 

2024 2024 4 177 809,53  237 592,48 3 940 217,05 

Sołectwo Żabiny 
Modernizacja odcinka drogi gminnej na 
dz. nr 230 w Żabinach 

2024 2024 43 500,00  43 500,00  

Zakup nieruchomości gruntowej ozn. nr 
349/37 obr. Rybno ul. Sportowa 

2024 2024 19 414,40  19 414,40  

Zakup nieruchomości gruntowej ozn. nr 
299/22 obr. Rybno 

2024 2024 1 283,30  1 283,30  

Zakup nieruchomości gruntowej ozn. nr 
145/1 obr. Żabiny 

2024 2024 17 685,90  17 685,90  

Modernizacja budynku remizy OSP 
Rybno poprzez instalację monitoringu 
wizyjnego  

2024 2024 12 961,00  2 961,00 10 000,00 

Zakup samochodu specjalnego 
pożarniczego z podnośnikiem dla OSP 
w Rybnie 

2024 2024 140 000,00  140 000,00 
 

Modernizacja Sali lekcyjnej na parterze 
budynku SP w Koszelewach  

2024 2024 29 950,50  29 950,50 
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Wymiana pokrycia dachu wraz ze 
wzmocnieniem więźby dachowej 
budynku SP w Rybnie 

2024 2025 10 853,00  10 853,00 
 

Modernizacja instalacji elektrycznej 
wraz z wymianą oświetlenia w budynku 
Szkoły Podstawowej w Rumianie 

2024 2025 318 763,40  34 998,10 283 765,30 

Budowa świetlicy wiejskiej w m. 
Truszczyny  (dokumentacja) 

2024 2024 28 799,99  28 799,99 
 

Sołectwo Naguszewo-Groszki 
Zadaszenie i ustawienie balustrady na 
tarasie przy świetlicy  

2024 2024 20 000,00  20 000,00 
 

Sołectwo Szczupliny  
Zakup bieżni elektrycznej 

2024 2024 11 000,00  11 000,00 
 

Budowa kortu tenisowego w m. Żabiny  2024 2024 100 509,77  100 509,77  

Sołectwo Prusy 
Doposażenie placu zabaw  

2024 2024 8 000,00  8 000,00 
 

Modernizacja drewnianych stropów w 
budynku zabytkowego Spichlerza w 
Hartowcu 

2024 2024 309 996,90  6 199,94 303 796,96 

Przeprowadzenie prac restauratorskich i 
konserwatorskich cokołu w zabytkowym 
kościele w Koszelewach 

2024 2024 127 226,28  2 544,53 124 681,75 

Renowacja zabytkowego ołtarza w 
Kościele pw. Świętej Barbary w 
Rumianie 

2024 2024 255 028,04  5 100,56 249 927,48 

OGÓŁEM 30 502 129,21 1 441 111,14 7 999 978,30 21 061 039,77 

 

3.2. Wykonanie budżetu gminy 

1 Dochody Gminy ogółem, w tym : 
-dotacje 
-subwencja 
-dochody własne 
/kwotowo [zł] i %-owo/ 

Dochody Gminy ogółem: 

2022 – 51 444 324,73 

2023 – 44 983 889,10 

2024 – 59 342 667,65 

DOTACJE: 

2022 – 10 529 963,53 

2023 – 10 703 437,06 

2024 –   8 532 961,68 

SUBWENCJE: 

2022 – 15 743 264,00 

2023 – 20 146,385,75 

2024 – 23 792 361,00 

ŚRODKI z UE 

2022 – 2 140 411,40 

2023 – 2 046 125,35 

2024 –    671 062,16 

ŚRODKI Z COVID, w tym: RFIL, RFRD, Polski Ład itp. 

2022 –   9 044 848,97 

2023 –   5 309 263,12 

2024 – 14 635 909,93 

DOCHODY WŁASNE 

2022 – 13 690 669,75 (26,61%) 

2023 – 10 034 818,08 (22,31%) 
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2024 – 11 474 870,05 (19,34%) 

Środki z Funduszu Pomocy, w tym pomoc dla Uchodźców z Ukrainy 

2023 – 128 265,79 

2024 –   65 898,82 

2 Wydatki Gminy ogółem, w tym: 
-wydatki bieżące 
-wydatki majątkowe 
/Kwotowo [zł] i %-owo/ 

Wydatki Gminy ogółem: 

2022 – 52 124 219,04 

2023 – 48 006 845,18 

2024 – 62 012 154,53 

Wydatki bieżące: 

2022 – 43 329 611,77 (83,13%) 

2023 – 36 571 524,65 (76,18%) 

2024 – 41 852 428,51 (67,49%) 

Wydatki majątkowe: 

2022 –   8 794 607,27 (16,87%) 

2023 – 11 435 320,53  (23,82%) 

2024 – 20 159 726,02  (32,51%) 

3 Wartość inwestycji [zł.] 

2022 –   8 396 566,27 

2023 – 10 417 290,19 

2024 – 19 392 587,80 

4 
Wynik (deficyt) operacyjny  
w 2024 r.  

2 669 486,88 zł 

5 
Dotacje rozwojowe pozyskane spoza 
budżetu gminy – 2024 r. 

14 635 909,93 zł  (Polski Ład, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i inne) 

6 
Dochody z majątku, sprzedaż, 
dzierżawa i inne – 2024 r. 

248 800,88 zł 

Gmina Rybno od lat prowadzi stabilną i rozsądną politykę finansową, dzięki której możliwa jest realizacja wielu ważnych 
inwestycji – nie tylko potrzebnych dziś, ale też dobrze przemyślanych pod kątem przyszłości. 

Co roku skutecznie sięgamy po środki zewnętrzne – z Unii Europejskiej, programów transgranicznych  
czy rządowych – które wspierają rozwój naszej gminy. Co ważne, w latach 2022 i 2023 nie musieliśmy zaciągać żadnych 
kredytów na wkład własny do tych projektów – środki pochodziły wyłącznie z dochodów własnych.  
I to mimo tego, że stawki podatku od nieruchomości w naszej gminie nie były podnoszone od siedmiu lat. 

W 2024 roku Gmina Rybno zaciągnęła kredyt w wysokości 4 000 000 zł, który został przeznaczony na realizację ważnych 
inwestycji infrastrukturalnych – poprawiających jakość życia mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 
Budowa centrum sportowo-rekreacyjnego 

w Rybnie. 

 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Koszelewki wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
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Przebudowa drogi gminnej na odcinku  
od drogi woj. nr 538 do osiedla po PGR  

w Rapatach. 

 

Przebudowa zbiornika wodnego o charakterze 
retencyjnym na działce nr 776/1 w m. Rybno. 

 

Zakup samochodu specjalnego pożarniczego 
z podnośnikiem dla OSP w Rybnie 

Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rybno – ul. Lubawska w Rybnie. 

Sołectwo Naguszewo – Groszki – Zadaszenie  
i ustawienie balustrady na tarasie  

przy świetlicy. 

Renowacja zabytkowego ołtarza w Kościele 
pw. Świętej Barbary w Rumianie. 
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4. Partycypacja Obywatelska 

 

ZAGADNIENIE DANE DOTYCZĄCE ROKU 2022 – 2024 

Liczba projektów uchwał rady gminy poddanych 
konsultacjom społecznym z podziałem na formy 
konsultacji i liczbę uczestników. 

2022 – 1 

2023 – 0 

2024 – 1 

Liczba zgłoszonych i zrealizowanych inicjatyw 
lokalnych (zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie), a także kwota 
przeznaczona z budżetu gminy na ten cel. 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 

Liczba projektów zgłoszonych w ramach Funduszu 
Sołeckiego (zbiorczo sołectwa); liczba mieszkańców, 
którzy wzięli udział w głosowaniu nad projektami  
do Funduszu Sołeckiego (zbiorczo sołectwa) 

2022 – liczba projektów: 98, liczba mieszkańców: 356 

2023 – liczba projektów: 93, liczba mieszkańców: 325 

2024 – liczba projektów: 101, liczba mieszkańców: 292 

Frekwencja na zebraniach wiejskich dotyczących 
funduszu sołeckiego 

2022 – 6,31% 

2023 – 5,94% 

2024-  5,42% 

Liczba i wartość dotacji udzielonych organizacjom 
pozarządowym na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie oraz ustawy  
o finansach publicznych 

2022 – liczba dotacji – 5; kwota – 179 000,00 zł. 

2023 – liczba dotacji – 4; kwota – 173 000,00 zł. 

2024 – liczba dotacji – 4; kwota – 168 000,00 zł. tj.: 

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 153 000,00 zł. 

2. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 
15 000,00 zł. 

Liczba wydanych dowodów osobistych 

2022 – 491 

2023 – 539 

2024 – 561 

Liczba wydanych aktów urodzeń 

2022 – 242 

2023 – 271  

2024 – 188 

Liczba wydanych aktów zgonów 

2022 – 194 

2023 – 144  

2024 – 86 

Liczba innych aktów wydanych w oparciu o akta 
prawa  cywilnego (innych niż urodzenia i zgony) 

2022 – 192 

2023 – 177  

2024 – 107 

Liczba dokonanych meldunków, względnie zmian, 
aktualizacji meldunkowych 

2022 – 252 

2023 – 211  

2024 – 191 
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Nadawanie nr pesel 

2024 r. 

1. Nadawanie numeru pesel obywatelom Ukrainy – 1 

2. Nadawanie numeru pesel Obcokrajowcom spoza UE – 0 

Liczba złożonych wniosków w EDG (wszystkich) 

2022 – 270 

2023 – 165 

2024 – 151 

Łączna liczba wszystkich wydanych decyzji w trybie 
przepisów KPA 

2022: 

1. o wymeldowanie – 4, 

2. o dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników – 54, 

3. w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 
490, 

4. zatwierdzające podział nieruchomości – 17, 

5. zezwalające na umieszczenie urządzeń niezwiązanych  
z funkcjonowaniem drogi w pasie dróg gminnych – 6, 

6. zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektu 
budowlanego (urządzenia) niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogą (ruchu drogowego) na etapie 
projektowania lub na zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną  dróg – 70, 

7. o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 9, 

8. o warunkach zabudowy – 79. 
 

2023:  

1. o wymeldowanie – 3, 

2. o dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników – 21, 

3. w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 
513, 

4. zatwierdzające podział nieruchomości – 37, 

5. zezwalające na umieszczenie urządzeń niezwiązanych  
z funkcjonowaniem drogi w pasie dróg gminnych – 1, 

6. zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektu 
budowlanego (urządzenia) niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogą (ruchu drogowego) na etapie 
projektowania lub na zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną  dróg – 61, 

7. o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 7, 

8. o warunkach zabudowy – 89. 
 

2024: 

1. o wymeldowanie – 1 

2. o dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników – 26 

 



17 

3. w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 
474, 

4. zatwierdzające podział nieruchomości – 31, 

5. zezwalające na umieszczenie urządzeń niezwiązanych  
z funkcjonowaniem drogi w pasie dróg gminnych – 9, 

6. o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 14, 

7. o warunkach zabudowy – 150 

8. zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym obiektu 
budowlanego (urządzenia) niezwiązanego z potrzebami 
zarządzania drogą (ruchu drogowego) na etapie 
projektowania lub na zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną  dróg – 30, 

9. o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 14, 

10. o warunkach zabudowy – 150. 

Wskaźnik skutecznie zaskarżonych decyzji Wójta 
Gminy. 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 
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5. Oświata 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Liczba placówek 
oświatowych  
z podziałem na ich 
typy oraz 
wyodrębnieniem szkół i 
innych placówek 
oświatowych, których 
prowadzenie 
przekazano 
podmiotom prywatnym 
(na podstawie 
przepisów ustawy – 
Prawo oświatowe) 

Przedszkole: 

Przedszkole w Rybnie 
 

Szkoła podstawowe: 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach 

 

Szkoła ponadpodstawowa: 

Zespół Szkół w Rybnie, w skład którego wchodzą: 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Bp. Jana Chrapka 

2. Branżowa Szkoła I Stopnia im. Ignacego Łukasiewicza  

Liczba dzieci  
w poszczególnych 
placówkach 
edukacyjnych 

2022 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu – 97 
(w tym 19 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach – 80 
(w tym 17 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie – 128 
(w tym 44 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie – 370 
(w tym 48 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach – 119  
(w tym 28 w oddziale przedszkolnym) 

Zespół Szkół w Rybnie – 153 

Przedszkole w Rybnie – 74 

2023 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu – 87  
(w tym 23 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach – 70  
(w tym 25 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie – 125  
(w tym 34 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie – 342  
(w tym 50 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach – 107  
(w tym 26 w oddziale przedszkolnym) 

Zespół Szkół w Rybnie – 185 

Przedszkole w Rybnie – 75 

2024 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu – 94 
(w tym 21 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach – 61 

(w tym  19 w oddziale przedszkolnym) 
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Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie – 128 

(w tym 37 w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie – 366  

(w tym 45. w oddziale przedszkolnym) 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach –102  

(w tym 23 w oddziale przedszkolnym) 

Zespół Szkół w Rybnie – 169 

Przedszkole w Rybnie – 75 

Wydatki na 
prowadzenie 
poszczególnych 
placówek oświatowych 
w przeliczeniu  
na jednego ucznia  
(w zł.) 

2022  

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu – 17 389,59 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach – 19 120,60 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie – 13 749,19 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie – 10 721,08 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach – 14 701,72 

Przedszkole w Rybnie – 11 011,67 

Liceum im bp. Jana Chrapka w Rybnie – 16 250,49 

Branżowa Szkoła I stopnia w Rybnie – 6 487,24 

2023 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu - 18 852,25 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach - 23 653,14 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie - 16 311,85 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie - 12 737,15 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach - 17 187,77 

Przedszkole w Rybnie - 12 458,75 

Liceum im bp. Jana Chrapka w Rybnie - 16 036,25 

Branżowa Szkoła I stopnia w Rybnie - 8 252,27 

2024 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu - 23 787,82 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach - 31 503,07 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie - 20 292,21 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie - 16 158,99 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach - 22 433,90 

Przedszkole w Rybnie - 13 770,59 

Liceum im bp. Jana Chrapka w Rybnie - 18 548,23 

Branżowa Szkoła I stopnia w Rybnie - 11 131,41 

Wydatki gminy  
na oświatę w stosunku 
do subwencji 
oświatowej (o ile 
procent więcej, niż 
wynosi subwencja, 
gmina wydaje na 
oświatę) 

2022 – 27,92 % 

2023 – 27,13% 

2024 - 23,99% 

Zatrudnienie 
nauczycieli  
w szkołach 
samorządowych  
w etatach: 

2022 – 115,95 

2023 – 109,19 

2024 – 141,35 
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Wskaźnik 
„uprzedszkolnienia”  
i „użłobkowienia 

2022 
Wskaźnik „uprzedszkolnienia” – 63,89% 
Wskaźnik „użłobkowienia” – 0% 
2023 
Wskaźnik „uprzedszkolnienia” – 73% 
Wskaźnik „użłobkowienia” – 0% 
2024 
Wskaźnik „uprzedszkolnienia” – 86,27% 
Wskaźnik „użłobkowienia” – 0% 

Wyniki egzaminacyjne 
uczniów szkół 
podstawowych, szkół 
ponadpodstawowych  
na tle powiatu  
i województwa 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty w szkołach podstawowych – 2022 

Przedmiot 
Średni wynik 

w szkole 

Średni 
wynik w 
gminie 

Średni 
wynik  

w powiecie 

Średni wynik  
w województwie 

Średni wynik 
w kraju 

j. polski 

SP Hartowiec 64% 

54% 56% 57% 60% 

SP Koszelewy 51% 

SP Rumian 44% 

SP Rybno 54% 

SP Żabiny 60% 

matematyka 

SP Hartowiec 69% 

51% 51% 53% 57% 

SP Koszelewy 33% 

SP Rumian 50% 

SP Rybno 52% 

SP Żabiny 44% 

j. angielski 

SP Hartowiec 55% 

48% 59% 63% 67% 

SP Koszelewy 40% 

SP Rumian 44% 

SP Rybno 49% 

SP Żabiny 48% 

 

Wyniki matur- Zespół Szkół – 2022 

Przedmiot Liczba zdających Średni wynik ucznia Średnia wojewódzka 

j. polski PP 21 54,5% 52% 

j. polski PR 2 26% 46% 

j. angielski PP 21 71% 73% 

j. angielski PR 6 74% 61% 
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biologia PR 8 27% 41% 

chemia PR 5 15% 32% 

historia sztuki PR 1 5% 37,5% 

informatyka PR 1 24% 32% 

matematyka PP 21 65,8% 55% 

matematyka PR 5 39% 27% 

geografia PR 8 37% 38% 

historia PR 1 36% 33% 

Zdawalność matury - 95% 

Egzamin zawodowy 2021/2022 sesja czerwiec/lipiec: na podstawie OKE 

Średni wynik w szkole (zdawało 26 osób): 

pisemny:  61,4% 

praktyczny:  96,5% 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty w szkołach podstawowych – 2023 

Przedmiot 
Średni wynik  

w szkole 

Średni 
wynik w 
gminie 

Średni wynik  
w powiecie 

Średni wynik  
w województwie 

Średni wynik 
w kraju 

j. polski 

SP Hartowiec 64% 

59% 61% 62% 66% 

SP Koszelewy 50% 

SP Rumian 47% 

SP Rybno 62% 

SP Żabiny 63% 

matematyka 

SP Hartowiec 45% 

40% 43% 48% 53% 

SP Koszelewy 53% 

SP Rumian 35% 

SP Rybno 38% 

SP Żabiny 36% 

j. angielski 

SP Hartowiec 59% 

54% 58% 62% 66% 

SP Koszelewy 54% 

SP Rumian 31% 

SP Rybno 64% 

SP Żabiny 55% 
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Wyniki matur – Zespół Szkół – 2023 

Przedmiot Liczba zdających Średni wynik ucznia Średnia wojewódzka 

j. polski PP 20 58% 62% 

j. polski PR 9 26% 41% 

j. angielski PP 20 77% 83% 

j. angielski PR 4 77% 67% 

wiedza o 
społeczeństwie PR 

2 19% 39% 

historia sztuki PR 1 33% 41% 

biologia PR 7 33% 45% 

chemia PR 6 15% 40% 

geografia PR 3 49% 47% 

matematyka PP 20 69% 68% 

matematyka PR 2 37% 44% 

informatyka PR 1 18% 39% 

Zdawalność matury - 95% 

Egzamin zawodowy 2022/2023 sesja czerwiec/lipiec: na podstawie OKE 

Średni wynik w szkole (zdawało 5  osób): 

pisemny:  61% 

praktyczny:  90% 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty w szkołach podstawowych – 2024 

Przedmiot 
Średni wynik  

w szkole 
Średni wynik 

w gminie 
Średni wynik  
w powiecie 

Średni wynik  
w województwie 

Średni wynik 
w kraju 

j. polski 

SP Hartowiec nie było kl. VIII 

62% 54% 55% 61% 

SP Koszelewy 59% 

SP Rumian nie było  kl. VIII 

SP Rybno 62% 

SP Żabiny 67 % 

matematyka 

SP Hartowiec nie było kl. VIII 

50% 41% 44% 52% 

SP Koszelewy 44% 

SP Rumian nie było  kl. VIII 

SP Rybno 55% 

SP Żabiny 43 % 
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j. angielski 

SP Hartowiec nie było kl. VIII 

 
56% 

 
55% 

 
60% 

 
66% 

SP Koszelewy 60% 

SP Rumian nie było  kl. VIII 

SP Rybno 57% 

SP Żabiny 49 % 

 

Wyniki matur – Zespół Szkół – 2024 

Przedmiot Liczba zdających Średni wynik ucznia Średnia wojewódzka 

j. polski PP 18 51,61% 57,81% 

j. polski PR 6 10,00% 36,51% 

j. angielski PP 18 67,61% 75,87% 

j. angielski PR 3 65,00% 60,34% 

historia sztuki PR 1 13,00% 38,57% 

biologia PR 6 26,33% 37,49% 

chemia PR 5 11,40% 32,49% 

geografia PR 2 35,50% 36,70% 

matematyka PP 18 67,83% 60,77% 

matematyka PR 5 10,80% 26,41% 

fizyka  PR 1 17,00% 34,37% 

Zdawalność matury - 95 % 

Egzamin zawodowy 2023/2024 sesja czerwiec/lipiec: na podstawie OKE 

Średni wynik w szkole (zdawało 11 osób): 

pisemny:  65,18% 

praktyczny:  94,36% 

 

Wykaz projektów 
realizowanych przez 
poszczególne placówki 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu: 

Nazwa projektu 
Organizator  pod-

miot  dofinansowujący 
Cel/tematyka 

Koszt, formy  
finansowania 

[zł.] 

“Leśna Natura” 
Generalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych 

Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu, aktywno-
ści fizycznej na łonie natury. Dofinansowanie drew-
nianych elementów toru sprawnościowego przy 
szkole. 

10 000,00 
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“Fundusz Ekologii” - 
warsztaty terenowe na 
rzece Wel 

WFOŚiGW w Olszty-
nie 

Organizacja dwóch spływów kajakowych na 
rzece Wel jako forma edukacji ekologicznej pre-
zentująca praktyczne sposoby poznawania naj-
bliższego  
środowiska przyrodniczego. Jej główną osią 
była możliwość bezpośredniego obserwowania  
elementów otaczającej przyrody, problemów  
oraz powiązań i współzależności pomiędzy  
poszczególnymi jej składnikami. 

8 000,00 

“Na wendry przez 7 
toni” - gra terenowa 
wokół jeziora harto-
wieckiego 

IKEA Industry Lu-
bawa 

Forma edukacji przyrodniczo-kulturowej i histo-
rycznej, wykorzystująca skarby przyrody i ele-
menty krajobrazu kulturowego. 

4 500,00 

“Zahartowani” - 
warsztaty żeglar-
skie na Jezioraku 

Gmina Rybno 
Rozwijanie umiejętności żeglarskich na róż-
nych akwenach wraz z możliwością obcowania 
z przyrodą Warmii i Mazur. 

2 500,00 

“Podróże z klasą” 
Ministerstwo Edu-
kacji 

Uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i 
młodzieży poprzez umożliwienie im poznawa-
nia tradycji,  kultury oraz osiągnięć polskiej na-
uki. Przedsięwzięcie  wspomogło realizację 
podstaw programowych kształcenia ogólnego, 
a także urozmaiciło zajęcia edukacyjne, dzięki 
czemu nauka nabrała praktycznego wymiaru. 

19 061,00 

Program społeczny 
Ikea 

IKEA Industry Lu-
bawa 

Wykłady, ćwiczenia praktyczne dotyczące  
bioróżnorodności, zwierząt, ekologii, znaczenia 
wody i ochrony przyrody, nauka segregowania 
odpadów, budowa karmników, konkursy z na-
grodami. Przekazanie szkole pomocy dydak-
tycznych, gier i innych nagród. 

3 000,00 

Ogólnopolski Pro-
gram Edukacyjny 
“Z ekologią na Ty” 

SP nr 10 w Ostro-
łęce 

Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za 
otaczające środowisko. Realizacja 15 zadań z 
dziedziny ekologii zgrupowanych w 5 modułach. 
Szkoła otrzymała Certyfikat uczestnictwa. 

0,00 

Szkoła Myślenia 
Pozytywnego “Go-
dzina dla młodych 
głów” 

Fundacja UNA-
WEZA 

Program profilaktyczny, którego celem jest 
wsparcie dzieci i młodzieży, a także pracowni-
ków oświaty z obszaru profilaktyki zdrowia psy-
chicznego podejmowanych według określonych 
scenariuszy. 

0,00 

Program dla Szkół 
Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnic-
twa 

Program skierowany dla uczniów klas I-V, 
kształtujący zdrowe nawyki żywieniowe poprzez 
dostarczanie uczniom produktów mlecznych 
oraz owocowo-warzywnych. 

0,00 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach: 

Nazwa projektu 
Organizator  pod-
miot dofinansowu-

jący 
Cel/tematyka 

Koszt, formy fi-
nansowania 

[zł.] 

“Podróże z klasą” 
Ministerstwo Edu-

kacji 

Uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i 
młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 
tradycji,  kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. 
Przedsięwzięcie  wspomogło realizację podstaw 
programowych kształcenia ogólnego, a także 
urozmaiciło zajęcia edukacyjne, dzięki czemu 
nauka nabrała praktycznego wymiaru. 

50 000,00 - do-
finansowanie 

4 000,00 - 
wkład własny  

Czyste powietrze wo-
kół nas – program 

edukacji antytytonio-
wej 

Państwowa Inspek-
cja Sanitarna 

Wzrost kompetencji rodziców w zakresie 
ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tyto-
niowy, zwiększenie umiejętności dzieci w zakre-
sie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają 
w zadymionych pomieszczeniach lub, gdy doro-
śli palą przy nich tytoń. zajęcia warsztatowe sce-
nariusze zajęć, broszury, ulotki, nagranie pio-
senki, kolorowanki dla dzieci 

0,00 
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Ogólnopolski Program 
Edukacyjny „Trzymaj 

formę” 

Fundacja Żywność, 
Aktywność Fi-

zyczna i Zdrowie  

Edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży 
szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad ak-
tywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w opar-
ciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wy-
bór jednostki.  Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 
– SKS- 1 godzina w tygodniu, międzyszkolne za-
wody sportowe, wycieczki terenowe, plakaty na 
temat zdrowego trybu życia, szkolne przedsta-
wienie teatralne, pogadanki z pielęgniarką na te-
mat zdrowego odżywiania, konkurs wiedzy o 
zdrowiu, zajęcia o tematyce prozdrowotnej na go-
dzinach wychowawczych i profilaktycznych. 

0,00 

Szkolny Klub Spor-
towy 

MEN 
Podejmowanie dodatkowej aktywności fizycz-

nej realizowanej w formie zajęć sportowych i re-
kreacyjnych. 

0,00  

Program dla szkół 
Krajowy Ośrodek 

Wsparcia 
Rolnictwa 

Wyrabianie zdrowych nawyków żywieniowych. 
Nieodpłatne dostarczanie dla szkoły owoców i 
warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych. 

0,00 

Skąd się biorą pro-
dukty ekologiczne? 

Państwowy Powia-
towy Inspektor Sa-

nitarny 

Podniesienie świadomości dzieci na temat pro-
dukcji ekologicznej. Wycieczki, pogadanka, filmy, 
współpraca ze środowiskiem lokalnym. 

0,00  

Program profilak-
tyczny „Godzina dla 
MŁODYCH GŁÓW 

Fundacja UNA-
WEZA 

ul. Barszczewska 
11/2, 01-654 War-

szawa 

Celem programu jest normalizowanie rozmów 
o zdrowiu psychicznym, rozwijanie kompetencji 
emocjonalno-społecznych i samoświadomości 
wśród młodzieży, a także wyposażenie osób ucz-
niowskich w narzędzia do otrzymywania wspar-
cia. Program dąży również do profilaktyki zacho-
wań autodestrukcyjnych poprzez edukację i 
zmianę postaw. 

 
0,00  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie: 

Nazwa projektu 
Organizator  pod-
miot dofinansowu-

jący 
Cel/tematyka 

Koszt, formy  
finansowania  

[zł.] 

Myśl EKO-POZY-
TYWNIE-TWÓRZ 
KREATYWNIE. 

Warsztaty twórczego 
recyklingu. 

WFOŚiGW   
w Olsztynie 

Uwrażliwienie uczestników na aktualne problemy 
środowiska przyrodniczego dotyczącą zagospo-
darowania odpadów. Włączenie szkoły w po-
wszechną edukację dotyczącą zasad i korzyści 
wynikających z segregacji odpadów ich przetwa-
rzania oraz rozpowszechniania proekologicznych 
nawyków i zachowań. Utworzenie Recyklingowej 
Strefy Wypoczynku. 

8 000,00 

Grant WAKACJE IN-
SPIRACJE 

Fundacja KPMG 
w Polsce 

Grant na organizację półkolonii dla dzieci uczęsz-
czających do szkół podstawowych. Celem grantu 
była organizacja wypoczynku letniego w formie 
półkolonii objazdowych “Podróże małe i duże”- 
odkrywamy Warmię i Mazury. 

15 000,00 

Podróże z klasą 
Przedsięwzięcie 
Ministra Edukacji 

Wsparcie finansowe na realizację zadania (wy-
cieczki) w ramach przedsięwzięcia Ministra Edu-
kacji. Uczniowie mogli zwiedzić Oświęcim, Kra-
ków, Wieliczkę, Wadowice i Ojców- poznać wa-
lory historyczne i przyrodnicze podczas wyjazdu 
edukacyjnego. 

44 912,00 

NAUKOBUS 
Centrum Nauki 

Kopernik w War-
szawie 

Współpraca z Centrum Nauki Kopernik w ramach 
realizacji Programu “Nauka Blisko Ciebie”- przy-
jazd NAUKOBUSU. Wystawa, prezentacja i zaję-
cia z edukatorami Centrum Nauki Kopernik i prze-
kazanie szkole pomocy dydaktycznej “Modułowe 
pracownie przyrodnicze-moduł energia”. 

0,00 
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Z Deszczu Pod 
Rynnę-skrzyniowy 
ogród deszczowy” 

WFOŚiGW   
w Olsztynie 

Promowanie efektywnego gospodarowania wodą 
opadową w celu większej naturalnej retencji. 
Uwrażliwianie na potrzeby działań w zakresie 
ochrony klimatu poprzez zakładanie ogrodów 
deszczowych w donicach. 

21 200,00 zł 

 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie: 

Nazwa projektu 
Organizator  podmiot 

dofinansowujący 
Cel/tematyka 

Koszt, formy  
finansowania [zł.] 

Aktywna Szkoła 
Fundacja Orły 

Sportu 

Dbanie o sprawność fizyczną i zdrowie uczniów. 
Zacieśnianie relacji z rówieśnikami. Redukcja 
stresu oraz agresji poprzez sport. 
Prowadzenie dodatkowych 4 godzin zajęć sporto-
wych w tygodniu. 
Wykorzystanie infrastruktury szkolnej. 

0,00 

Szkolny Klub 
Sportowy 

MEN 
Kształtowanie nawyku podejmowania aktywności 
fizycznej przez dzieci i młodzież poprzez prowa-
dzenie dodatkowych zajęć sportowych. 

0,00 

Niebieskie Igrzy-
ska 

WRD 

Integracja dzieci ze spektrum autyzmu z rówieśni-
kami. Stworzenie możliwości spotkania i budowa-
nia wzajemnych relacji. Budowanie więzi poprzez 
sport. Promocja postawy, że każdy może być 
sportowcem. 

0,00 

Szkoła Odpowie-
dzialna Cyfrowo 

Fundacja Dbam o 
mój z@sięg 

Kształtowanie równowagi między korzystaniem z 
nowych technologii i świadomym tworzeniem re-
alnych więzi poza przestrzenią Internetu. 
Troska o dobrostan psychiczny, fizyczny i spo-
łeczny całej społeczności szkolnej. 

0,00 

Ogólnopolski Pro-
gram Edukacyjny 
“Trzymaj formę” 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno Epide-

miologiczna w 
Działdowie 

Kształtowanie właściwych nawyków żywienio-
wych u uczniów. 
Promocja zasad aktywnego stylu życia i zbilanso-
wanej diety. 

0,00 

Ogólnopolski Pro-
gram Edukacyjny 

#rePETujemy 
Fundacja 

Zachęcanie dzieci do aktywnego udziału w zaję-
ciach edukacyjnych i pobudzenie w nich ekolo-
gicznej ciekawości. 

0,00 

Program profilak-
tyczny “Godzina 

dla Młodych Głów” 

Fundacja UNA-
WEZA 

Normalizowanie rozmów o zdrowiu psychicznym. 
Rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecz-
nych. Bezpłatne webinary i scenariusze 

0,00 

Projekt ekolo-
giczny “Czystym 

powietrzem oddy-
chamy, zdrowe 
płuca mamy” 

WFOŚiGW w Olsz-
tynie 

Kształtowanie prawidłowych postaw ekologicz-
nych dzieci i rodziców. 
Zakup i montaż lamp z czujnikiem ruchu we 
wszystkich toaletach w szkole. 
Zakup atrakcyjnych pomocy dydaktycznych 
wspierających proces nauczania na temat odna-
wialnych źródeł energii. 

8 000,00 

Program dla szkół 
Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa 

Kształtowanie prawidłowych nawyków żywienio-
wych. Bezpłatne otrzymywanie owoców i warzyw 
oraz mleka i produktów mlecznych dla uczniów 
klas I-V. Organizacja Szkolnego Konkursu Pla-
stycznego pod nazwą “Zdrowe, smaczne, kolo-
rowe - kupuj świadomie produkty krajowe”. 

0,00 
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Moje miasto bez 
elektrośmieci 

ElektroEko 

Podnoszenie świadomości społecznej ze szcze-
gólnym uwzględnieniem rodzin i dzieci w zakresie 
prawidłowego postępowania ze zużytym sprzę-
tem elektrycznym i elektronicznym. 
Zachęcenie do oddawania elektrośmieci oraz zu-
żytych baterii do punktów zbierania (nasza 
szkoła). Otrzymanie ulotek, broszur, gadżetów, 
pojemników na zużyte baterie i elektrośmieci. 
Otrzymanie pomocy dydaktycznych za zebrane 
punkty. 

0,00 

Międzynarodowy 
Program Promocji 
Zdrowia Psychicz-
nego “Przyjaciele 

Zippiego” 

Centrum Pozytyw-
nej Edukacji 

Program profilaktyczny realizowany w OP. Kształ-
towanie i rozwój umiejętności psychofizycznych. 
Nauka różnych sposobów radzenia sobie z trud-
nościami. Doskonalenie relacji dzieci z innymi 
ludźmi. Wykorzystywanie nabytych umiejętności 
w codziennym życiu. Scenariusze zajęć, zabawka 
Zippiego, plansze demonstracyjne. 

0,00 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach: 

Nazwa projektu 
Organizator  pod-
miot dofinansowu-

jący 
Cel/tematyka 

Koszty, formy  
finansowania 

[zł.] 

“Podróże z klasą” 
Ministerstwo  

Edukacji 

Uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i 
młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 
tradycji,  kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. 
Przedsięwzięcie  wspomogło realizację podstaw 
programowych kształcenia ogólnego, a także 
urozmaiciło zajęcia edukacyjne, dzięki czemu 
nauka nabrała praktycznego wymiaru. 

9 370,72 

Czyste powietrze  
wokół nas – program 
edukacji antytytonio-

wej 

Państwowa Inspek-
cja Sanitarna 

Wzrost kompetencji rodziców w zakresie 
ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tyto-
niowy, zwiększenie umiejętności dzieci w zakre-
sie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają 
w zadymionych pomieszczeniach lub, gdy doro-
śli palą przy nich tytoń. 

0,00 

Ogólnopolski Program 
Edukacyjny „Trzymaj 

formę” 

Fundacja Żywność, 
Aktywność Fi-

zyczna i Zdrowie 

Edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży 
szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad ak-
tywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w opar-
ciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wy-
bór jednostki. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 
– SKS- 1 godzina w tygodniu, międzyszkolne za-
wody sportowe, wycieczki terenowe, plakaty na 
temat zdrowego trybu życia, szkolne przedsta-
wienie teatralne, pogadanki z pielęgniarką na te-
mat zdrowego odżywiania, konkurs wiedzy o 
zdrowiu, zajęcia o tematyce prozdrowotnej na go-
dzinach wychowawczych i profilaktycznych. 

0,00 

Szkolny Klub Spor-
towy 

MEN 
Podejmowanie dodatkowej aktywności fizycznej 
realizowanej w formie zajęć sportowych i rekrea-
cyjnych. 

0,00 

Program dla szkół 
Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa 

Wyrabianie zdrowych nawyków żywieniowych. 
Nieodpłatne dostarczanie dla szkoły owoców i 
warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych. 

0,00 

Program “Śniadanie 
Daje Moc” 

Agencja public rela-
tions Garden of 
Words na rzecz 
Partnerstwa dla 

Zdrowia. 

Zwiększanie świadomości nt. zdrowego odżywia-
nia i roli śniadania w diecie dziecka 
Przyczynianie się do obniżania poziomu niedoży-
wienia dzieci w Polsce – poprzez edukację oraz 
promocję prawidłowego żywienia 

0,00 
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„Mała książka - wielki 
człowiek” 

Instytut Książki 

Zachęcenie pierwszoklasistów do czytania, rozwi-
jania umiejętności rozpoznawania liter, składania 
ich w wyrazy i zdania, aż w końcu do czerpania 
przyjemności z lektury – tej czytanej przy wsparciu 
najbliższych, jak i tej odkrywanej samodzielnie 

0,00 

Znamię? Znam je…. SANEPiD Program profilaktyki czerniaka 0,00 

Przedszkole w Rybnie: 

Nazwa projektu 
Organizator   

podmiot dofinanso-
wujący 

Cel/tematyka 
Koszty, formy  
finansowania 

[zł.] 

Międzynarodowy 
Program Promocji 
Zdrowia Psychicz-
nego „Przyjaciele 

Zippiego” 

Centrum Pozy-
tywnej Edukacji 

Kształtowanie i rozwój umiejętności psychospo-
łeczne u małych dzieci w wieku 5-8 lat, nauka 
różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami 
i wykorzystywania nabytych umiejętności w co-
dziennym życiu oraz doskonalenie relacji dzieci z 
innymi ludźmi. Scenariusze zajęć, plansze 

0,00 

„Kubusiowi Przyja-
ciele Natury” – ogól-

nopolski program 
edukacji ekologicz-

nej 

Firma Tymbark, 
marka Kubuś 

Edukacja ekologiczna i zachęcenie do aktywno-
ści ruchowej. Scenariusze zajęć edukacyjnych, 
plakaty, ulotki, broszury. 

0,00 

Międzynarodowy 
Projekt Edukacyjny 
“Piękna nasza Pol-

ska cała” 

Autorka projektu: 
Ludmiła Fabi-

szewska pod pa-
tronatem honoro-
wym Ministerstwa 
Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego 

Kształtowanie postaw patriotycznych, szacunku 
do własnego państwa, poczucia tożsamości na-
rodowej, uwrażliwienie na historię, folklor i trady-
cje Polski, dostrzeganie wartości dorobku pol-
skiej nauki i kultury, uwrażliwienie na piękno ję-
zyka polskiego, zachęcenie do posługiwania się 
poprawną polszczyzną. Baza pomysłów i inspira-
cji - tematy zajęć. 

0,00 

Program edukacji 
antytytoniowej „czy-
ste powietrze wokół 

nas” 

Państwowa In-
spekcja Sanitarna 

Wykształcenie umiejętności rozpoznawania róż-
nych źródeł dymów. Zwiększenie wrażliwości 
dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 
Wzrost wiedzy na temat skutków palenia papie-
rosów. Zwiększenie wrażliwość dzieci na miej-
sca, w których mogą być narażone na dym tyto-
niowy. Scenariusze zajęć, ulotki, broszury, na-
granie piosenki „Dinek”, kolorowanki tematyczn. 

0,00 

Zespół Szkół w Rybnie: 

Nazwa projektu 
Organizator   

podmiot  
dofinansowujący 

Cel/tematyka 
Koszty, formy  
finansowania 

[zł.] 

ARS, czyli jak dbać  
o miłość 

GIS, SANEPiD Program profilaktyki  uzależnień 0,00 

Wybierz życie -  
pierwszy krok” 

SANEPiD Program profilaktyki  raka  szyjki macicy 0,00 

Znamię? Znam je. SANEPiD Program profilaktyki czerniaka 0,00 

Podstępne WZW SANEPiD Program profilaktyki WZW typu A, B i C 0,00 

Powrót do natury - 
produkcja kosmety-

ków naturalnych 

Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospo-
darki Wodnej w 

Olsztynie 

Kształtowanie świadomości proekologicz-
nej   i ochrona przyrody 

7 281,49 

Edukacja z woskiem MON, MEN Program edukacyjno-obronny 0,00 

Działaj/Rozmawiaj 
Fundacja “Instytut 
Edukacji Pozytyw-

nej” 

wsparcie rówieśnicze na rzecz dobrostanu 
psychicznego 

0,00 
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Poprawa gminnej 
infrastruktury szkolnej 
(oddzielnie dla każdej 
placówki) 

2022 

SP Żabiny  

1. Remont pieca olejowego – 5 248,40 zł 
 

SP Rybno 

1. Naprawa dachu sali sportowej przy SP w Rybnie: wykonano modernizację dachu na sali spor-
towej przy Szkole Podstawowej w Rybnie. Dzięki wykonanej ekspertyzie, zleconej 
 w związku z licznymi przeciekami dachu udało się również ustalić liczne niedociągnięcia  
w wykonaniu wiązarów stalowych ich zabezpieczenia p.poż. oraz nieprawidłowe pokrycie  
i wykończenie dachu. Prace remontowe polegały na poprawieniu spawów konstrukcji stalowej 
oraz zmiany pokrycia dachu z blachy trapezowej na płytę warstwową. 

2023 

SP Hartowiec 
1. Zakup i montaż bufora ciepła – 8 900,00 zł 

SP Rumian 

1. Modernizacja instalacji elektrycznej na system LED o mniejszej mocy (materiały, usługa elek-
tryczna) – 5 373,99 zł 

2. Remont sali lekcyjnej z przeznaczeniem na Pracownię Klimatyczną- 34 415,40 zł 

SP Koszelewy 

1. Remont sali lekcyjnej na potrzeby pracowni komputerowej terminalowej - 26 875,50 zł 

SP Żabiny 

1. Remont sali lekcyjnej na potrzeby pracowni komputerowej – 6 170,00 zł 

ZS Rybno 

1. Remont klasy na potrzeby wirtualnej strzelnicy - 4 830,63 zł 
 

2024 

SP Rumian 
1. Modernizacja instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia w budynku szkoły  - 

318 763,40 zł 

SP Koszelewy 

1. Modernizacja sali lekcyjnej na parterze budynku szkoły – 29 950,50 zł 
 

Dane te wskazują na rozbudowany system jednostek organizacyjnych oświaty w Gminie Rybno. Utrzymanie tego 
systemu wymaga rosnących wkładów finansowych z budżetu Gminy Rybno.  

W poszczególnych latach wydatkowano na ten cel: 

1. w roku 2022 – 13 799 998,00 zł  subwencja: 10 502 506,00 zł 

2. w roku 2023 – 15 536 182,98 zł  subwencja: 11 558 726,00 zł 

3. w roku 2024 –19 383 009,47 zł  subwencja: 14 733 000,00 zł  

Ze środków budżetu gminy w poszczególnych latach do edukacji naszych dzieci dokładano: 

1. w roku 2022 –  3 297 492,00 zł 

2. w roku 2023 – 3 977 456,98 zł 

3. w roku 2024 – 4 650 009,47 zł 
 

Duża liczba jednostek organizacyjnych oświaty wraz z małolicznymi oddziałami generują wysokie koszty ich utrzymania.  

Otrzymywana przez gminę subwencja oświatowa nie pokrywa w pełni wydatków ponoszonych na realizację zadań 
oświatowych. Z roku na rok ta różnica ulega zwiększeniu, co stanowi poważne obciążenie dla finansów samorządu.  
Niż demograficzny to nie tylko problem statystyczny, ale realne wyzwanie dla gminy w zakresie organizacji edukacji i 
utrzymania jej jakości przy zmniejszającej się liczbie uczniów. W odpowiedzi na zaistniałą sytuację, gmina podejmuje 
działania mające na celu racjonalizację wydatków oświatowych przy jednoczesnym zachowaniu dostępności i jakości 
usług edukacyjnych, w szczególności korzysta z programów rządowych i unijnych wspierających edukację. 
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6. Kultura 

 

ZAGADNIENIE ROK INFORMACJA JEDNOSTKI/KOMÓRKI 

Liczba woluminów w zasobach 
biblioteki 

2022 20 830 

2023 21 317 

2024 21 649 

Liczba wypożyczeń 

2022 19 194 

2023 20 198 

2024 20 301 

Liczba i wykaz wydarzeń kulturalnych 
organizowanych przez Bibliotekę 

2022 
2023 
2024 

2022 

Religijno-patriotyczne: Orszak Trzech Króli, konkurs wielkanocny, 
Boże Ciało, rajd rowerowy 102 km dla Jana Pawła II, rajd rowerowy  
im. Magdaleny Mortęskiej, wieczór patriotyczny z okazji Święta 
Niepodległości, konkurs bożonarodzeniowy, jasełka w wykonaniu 
grupy teatralnej, występ grupy teatralnej z okazji Święta 
Niepodległości. 

Kultywowanie tradycji: konkurs wielkanocny, Noc świętojańska, 
Dożynki, andrzejki, konkurs bożonarodzeniowy, Mikołajki - 
rozświetlenie choinki. 

Promocja czytelnictwa: spotkania autorskie z Jerzym Anczykowskim, 
Hanną Jolantą Wiśniewską, Krzysztofem Potorskim, Dyskusyjny Klub 
Książki dla dorosłych, Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży, tydzień 
bibliotek, lekcje biblioteczne, Narodowe Czytanie. 

Imprezy rozrywkowe: Walentynki, Koncert z okazji Dnia Kobiet, 
Spektakl kabaretowy, Dzień Dziecka, Bitwa o Grądy, Dni Rybna, 
Koncert w Dożynki, Piknik na pożegnanie lata, Gala Piosenki, 
Sylwester, festyny w Koszelewach, Rapatach, Dębieniu, Żabinach, 
Liga FIFA. 

Spotkania edukacyjne: spotkanie z historykiem Jerzym 
Anczykowskim, lekcje biblioteczne, wystawy pokonkursowe 
(wielkanocna i bożonarodzeniowa). 

Spotkania cykliczne: zajęcia plastyczne, zajęcia taneczne, Klub 
Małego Instruktora, Spotkania szachowe, Klub rękodzieła dla 
dorosłych, zajęcia muzyczne, Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, 
Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci, zajęcia teatralne, próby 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Próby zespołu Niezapominajki. 

2023 

Promocja czytelnictwa: spotkanie autorskie z Catheriną Reiss, 
konkurs recytatorski, spotkanie autorskie z Katarzyną Ryrych, 
spotkanie autorskie z Iwoną Misiopecką i Elżbietą Szczepkowską, 
Narodowe Czytanie, Noc bibliotek, spotkanie autorskie z Julią 
Kacprzak. 

Imprezy rozrywkowe: Dni Rybna, koncert Rock w Nowy Rok, ferie 
zimowe z biblioteką, 31. finał WOŚP, koncert z okazji Dnia Kobiet, 
rodzinna majówka, koncert kameralny w kościele, Dzień Dziecka, 
spektakl teatralny „Kopciuszek”, Dzień Ryby, Bitwa o Grądy, Niedzielny 
piknik z biblioteką, koncert Krzysztofa Prusika, Gala Piosenki. 

Religijno-patriotyczne: akcja 103 km rowerem w 103. rocznicę 
urodzin Jana Pawła II, bal wszystkich świętych, spotkanie z okazji 
Święta Niepodległości, koncert bożonarodzeniowy w Mortęgach w 
wykonaniu muzyków działających w GBP Rybno. 
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Kultywowanie tradycji: rozstrzygnięcie konkursu wielkanocnego, Noc 
świętojańska, Dożynki, rozświetlenie choinki, jarmark 
bożonarodzeniowy, rozstrzygnięcie konkursu bożonarodzeniowego. 

Spotkania edukacyjne: spotkanie z Welskim Parkiem 
Krajobrazowym, warsztaty wielkanocne, spotkanie z Danielem 
Kasprowiczem o Madagaskarze, wystawa zdjęć uczniów z SP Rybno. 

Zajęcia cykliczne: zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczne oraz próby 
orkiestry, zajęcia taneczne, klub małego konstruktora, zajęcia 
teatralne, Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, Dyskusyjny Klub 
Książki dla młodzieży. 

 

2024 

Promocja czytelnictwa: Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, konkurs 
recytatorski, spotkania autorskie z Jerzym Anczykowskim, Weroniką 
Psiuk, Marią Cybulską, Miką Modrzyńską. 

Imprezy rozrywkowe: Dni Rybna 2024, Dzień Dziecka, Gala 
Piosenki, koncert z okazji Dnia Kobiet, Noc Świętojańska, Rodzinna 
majówka, spotkanie w klimatach szantowo-folkowo-biesiadnych, finał 
WOŚP, ferie z biblioteką, noworoczne morsowanie, Mikołajki, turniej 
FIFA, przedstawienie teatralne, bitwa o Grądy. 

Wydarzenia religijne i patriotyczne: Dożynki, Bal Wszystkich 
świętych, jarmark bożonarodzeniowy, konkurs bożonarodzeniowy, 
rozświetlenie choinki, akcja 104 km rowerem dla św. Jana Pawła II, 
konkurs wielkanocny. 

Spotkania edukacyjne: spotkanie szlacheckie, spotkanie z Welskim 
Parkiem Krajobrazowym, spotkanie z Towarzystwem Miłośników Ziemi 
Działdowskiej, spotkanie z Władysławą Zielińską. 

Zajęcia cykliczne: zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczne, próby 
orkiestry, zajęcia taneczne, klub małego konstruktora, zajęcia 
teatralne, warsztaty szycia, warsztaty majsterkowania, Dyskusyjny 
Klub Książki dla dorosłych, Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży, 
lekcje biblioteczne. 

Wydarzenia kulturalne organizowane 
w świetlicach 

2022 
2023 
2024 

Coroczne wydarzenia: 

Dzień Kobiet, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki i Ojca, Dzień Dziecka, 
w miesiącach letnich zajęcia teatralne, usprawniające pamięć seniorów,  
50. lecie pożycia małżeńskiego 

Frekwencja na wydarzeniach 
2022 
2023 
2024 

Około 6 000 osób 

Około 6 500 osób 

Około 7 000 osób 

Opis gminnej infrastruktury jednostek 
kultury 

 

Centrum Kultury - Biblioteka w Rybnie – zlokalizowana jest w budynku 
jednokondygnacyjnym o łącznej powierzchni użytkowej 284,28m2.  
Posiada 5 pomieszczeń użytkowych i 1 pomieszczenie garażowe 
(magazynowe). Działa na podstawie umowy użyczenia, właścicielem 
budynku jest Gmina Rybno. Budynek przystosowany jest dla 
użytkowników niepełnosprawnych (podjazdy, poręcze). Budynek jest  
w stanie technicznym dobrym, sale wygłuszone, przystosowane do 
wszelkich zająć artystycznych oraz organizacji spotkań. Zaplecze 
spełniające normy higieniczne. Obok budynku powstał ogród 
stanowiący letnią czytelnię. Biblioteka korzysta również  
z nowoczesnych świetlic na terenie Gminy Rybno. 
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Gala Piosenki 2024 

Spotkanie autorskie 

Księgozbiór – nowości 2024 

Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki 

Wyjazd DKK na spektakl „Skrzypek na dachu” 
Dyplom Małego Czytelnika 2024 

Zajęcia „Mały konstruktor” 
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7. Sport 

 

ZAGADNIENIE SZCZEGÓŁY ZAGADNIENIA 

Wykaz wydarzeń sportowych 
organizowanych przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w 2024 r. 

1. VI Półmaraton Rolkarski o „Puchar Wójta Gminy  Rybno” 

2. Turniej siatkówki plażowej 

3. IV Leśny Nocny Bieg 

4. VII Maraton MTB o  „Puchar Wójta Gminy Rybno” 

5. XXVII Bieg Niepodległości w Rybnie 

6. VI spotkanie integracyjne Stowarzyszeń z Powiatu Działdowskiego pod 
hasłem „ Łączymy Pokolenia” 

7. Indywidualna Amatorska Liga Tenisa Stołowego 

8. KLIK OSiR Liga Halowej Piłki Nożnej 

9. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej  

10. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Chłopców - Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

11. Mistrzostwa Gminy Rybno w Tenisie Stołowym 

12. Strażacki Turniej Halowej Piłki Nożnej  

13. Ferie z OSiR Rybno 

14. Mistrzostwa Gminy w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

15. Mistrzostwa Gminy w Lekkoatletyce Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

16. Mistrzostwa Gminy w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

17. Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

18. Mistrzostwa Gminy w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

19. II Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej Kobiet i Mężczyzn o „Puchar Wójta 
Gminy Rybno” 

20. VI Sołecki Turniej Halowej Piłki Nożnej z okazji Dnia Sołtysa   

21. Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Rybno  

22. II Gminna Majówka Sprawnościówka klas I-III 

23. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze  

24. IV Dzień Przedszkolaka w „Krainie Pieczonego Ziemniaka” 

25. Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

26. Mistrzostwa Rejonu IV w Piłce Ręcznej dziewcząt – Igrzyska Dzieci 

27. Mikołajki 

28. Maraton Tańca 

 

29. WYDARZENIA SPORTOWE WE WSPÓŁPRACY: 

1. VIII Bieg „ Tropem Wilka” w Grądach 

2. Gala Sportu 

3. IV Turniej Halowej Piłki Nożnej Old Boys 35+ 

4. Charytatywny Turniej Piłki Nożnej oraz Charytatywny Trening Biegowy  

5. Seminarium Szkoleniowe w Judo   

6. Rajd Rowerowy z Lokalną Grupą Działania Ziemia Lubawska 
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7. Wojewódzkie Mistrzostwa w Zapasach 

8. II Turniej w Bule o Puchar Wójta Gminy Rybno 

9. Charytatywny Turniej Piłki Nożnej „Gramy dla Madagaskaru” 

10. Jarmark Bożonarodzeniowy 

11. Rywalizacja sportowa w Gminie Rybno 

12. Treningi tenisa stołowego 

13. I Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Rybno 

14. II Piknik charytatywny 

15. Memoriał im. Waldemara Nalewajko i Józefa Pietrzaka dzieci w judo o puchar 
Wójta Gminy Rybno 

Frekwencja OGÓLNA  
w wydarzeniach sportowych 

2022 – ok. 2 500 osób 

2023 – ok. 2 800 osób 

2024 – ok. 3 300 osób 

Zasady biletowania  imprez 
sportowych – wpływy z tytułu 
biletów 

Formy rozliczania 

BEZ POBIERANIA WPISOWEGO:  

1. XXVII Bieg Niepodległości w Rybnie 

2. VI spotkanie integracyjne Stowarzyszeń z Powiatu Działdowskiego pod 
hasłem „ Łączymy Pokolenia” 

3. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej  

4. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Chłopców - Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

5. Strażacki Turniej Halowej Piłki Nożnej  

6. Ferie z OSiR Rybno 

7. Mistrzostwa Gminy w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

8. Mistrzostwa Gminy w Lekkoatletyce Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

9. Mistrzostwa Gminy w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

10. Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

11. Mistrzostwa Gminy w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych 

12. VI Sołecki Turniej Halowej Piłki Nożnej z okazji Dnia Sołtysa   

13. Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Rybno  

14. II Gminna Majówka Sprawnościówka klas I-III 

15. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze  

16. IV Dzień Przedszkolaka w „Krainie Pieczonego Ziemniaka” 

17. Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

18. Mistrzostwa Rejonu w Piłce Ręcznej dziewcząt – Igrzyska Dzieci. 

19. Mikołajki 

20. VIII Bieg „Tropem Wilka” w Grądach 

21. Gala Sportu 

22. IV Turniej Halowej Piłki Nożnej Old Boys 35+ 

23. Charytatywny Turniej Piłki Nożnej oraz Charytatywny Trening Biegowy  

24. Seminarium Szkoleniowe w Judo   

25. Rajd Rowerowy z Lokalną Grupą Działania Ziemia Lubawska 
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26. Wojewódzkie Mistrzostwa w Zapasach 

27. II Turniej w Bule o Puchar Wójta Gminy Rybno 

28. Charytatywny Turniej Piłki Nożnej „Gramy dla Madagaskaru” 

29. Jarmark Bożonarodzeniowy 

30. Rywalizacja sportowa w Gminie Rybno 

31. Treningi tenisa stołowego 

32. I Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Rybno 

33. II Piknik charytatywny 

34. Memoriał im. Waldemara Nalewajko i Józefa Pietrzaka dzieci w judo o puchar 
Wójta Gminy Rybno 

 

POBIERANE WPISOWE: 

1. VI Półmaraton Rolkarski o „Puchar Wójta Gminy  Rybno” 

2.  Turniej siatkówki plażowej 

3. IV Leśny Nocny Bieg o „ Trofeum Nadleśnictwa Lidzbark” 

4. VII Maraton MTB o  „Puchar Wójta Gminy Rybno” 

5. Indywidualna Amatorska Liga Tenisa Stołowego 

6. OSiR Liga Halowej Piłki Nożnej 

7. II Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej Kobiet i Mężczyzn  

8. Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym o „Plaster Miodu”   

9. Maraton tańca 

 

KASA FISKALNA  - nie dotyczy 

Opis gminnej infrastruktury 
jednostek sportowych 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie oferuje korzystanie z obiektów takich jak 
stadion sportowy, hala sportowa, siłownia zewnętrzna, plaża. 

Hala sportowa 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie (OSiR) dysponuje wielofunkcyjną 
pełnowymiarową halą sportową mieszczącą się przy ul. Sportowej 24A.Trybuny 
mogą pomieścić do 220 osób. Hala sportowa wyposażona jest we własny system 
nagłośnienia. Parkiet przystosowany jest do trenowania takich dyscyplin sportu jak 
piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka i piłka siatkowa. W hali znajduje się również 
profesjonalna elektroniczna tablica wyników, która jest przystosowana  
do przeprowadzania zawodów w wyżej wymienionych dyscyplinach sportowych.  
Wewnątrz hali znajduje się siłownia dostosowana do prowadzenia treningów  
o różnym stopniu zaawansowania. OSiR dysponuje szatniami oraz zapleczem 
sanitarnym z natryskami. W holu znajduje się stół bilardowy. 

W 2022 r. zrealizowano inwestycję pn. „Modernizacja energetyczna OSiR  
w Rybnie”. Zakres modernizacji obejmował docieplenie ścian zewnętrznych, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę grzejników C.O. oraz kotła,  
wymianę oświetlenia na LED, modernizację rynien i rur spustowych wraz z 
wykonaniem kanalizacji deszczowej ze zbiornikiem o pojemności 12m3 oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 16,80 kWp. Budynek bardzo zmienił się 
pod względem wizualnym, jednak najbardziej cieszy fakt, że dzięki wykonanej 
inwestycji stał się bardziej energooszczędna a tym samym przyjazna środowisku. 

Siłownia zewnętrzna 

Ośrodek Sportu i Rekreacji administruje siłownią zewnętrzną, która zlokalizowana 
jest na skwerze przy ulicy Praskiej w Rybnie, składającą się z następujących 
urządzeń: biegacz, orbitrek, jeździec i wioślarz. 

 

http://osir.gminarybno.pl/
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Plaża 

Zlokalizowana jest przy ulicy Sportowej w Rybnie, nad jeziorem Zarybińskim.  
Na plaży zlokalizowane jest pełnowymiarowe boisko do siatkówki plażowej. 
Posiada infrastrukturę rekreacyjną oraz parkingi. W okresie letnim atrakcją  
dla mieszkańców gminy Rybno i turystów jest wodny plac zabaw. 

Stadion sportowy 

Obiekt położony jest w sąsiedztwie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rybnie.  
Ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo Zespołu Szkół, który może stanowić bazę 
noclegową, obiekt doskonale nadaje się do organizacji obozów sportowych  
oraz zgrupowań. 

W skład kompleksu wchodzą: 

1. trybuny na 300 miejsc, 

2. główna płyta piłkarska o nawierzchni trawiastej, 

3. bieżnia tartanowa okrężna, 

4. kort tenisowy o nawierzchni asfaltowej, 

5. boisko treningowe (boczne), 

6. rozbieg do skoku w dal. 

Obiekt posiada własny system nagłośnienia oraz tablicę elektroniczną, na której 
wyświetlane są wyniki rozgrywanych meczów. 

W pobliżu płyty stadionu rozpoczęła się budowa centrum sportowo – rekreacyjnego. 
W budowanym obiekcie znajdą się sale do squash, siłowania, szatnie, sanitariaty, 
sale konferencyjne oraz zaplecze sportowe dla Klubu Delfin Rybno. 

Boiska z trawy syntetycznej 

Na trenie gminy istnieją boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 
30x60 m w Żabinach i Koszelewach oraz boiska o wymiarach 26x44 m w Rybnie, 
Hartowcu, Rumianie i Tuczkach. 

Opis gminnej infrastruktury 
jednostek sportowych – 
pozostałe  

Ścieżka wokół jeziora w Rybnie 

Obiekt ten powstał w wyniku realizacji dwóch inwestycji. Pierwszy etap obejmował 
budowę ścieżki na palach dębowych, dzięki któremu wyeksponowano walory 
przyrodnicze jeziora, poprzez ciekawy przebieg pokładu ścieżki biegnący 
częściowo lądem, częściową nad taflą wody. 

Druga część ścieżki to trakt pieszo-rowerowy wykonany głównie z kostki betonowej, 
jedynie niewielki fragment na terenie podmokłym wykonany jest w formie pomostu. 

Dzięki wykonanej inwestycji można przejść „suchą stopą” dookoła jeziora Rybno, 
podziwiając piękno krajobrazu oraz liczne gatunki roślin i ptaków. Wzdłuż ścieżki 
zostały zamontowane tablic dydaktyczne, dzięki którym podczas spaceru można 
pogłębiać wiedzę przyrodniczo-ekologiczną. Luneta zamontowana na południowo-
wschodnim brzegu jeziora pozwala na dokładną obserwację przyrody.  

W ostatnim czasie okolice jeziora zamieszkała rodzina bobrów. Wykonano ciąg 
komunikacyjny pomiędzy ul. Wyzwolenia, a ścieżką edukacyjną nad j. Rybno.  
Ciąg składa się z schodów drewniano-ziemnych, pergoli i dojścia z kostki 
betonowej. 

Place zabaw 

W Gminie Rybno praktycznie w każdym sołectwie znajdują się place zabaw dla 
dzieci. Łącznie w całej gminie znajdują się 23 place zabaw. Sołectwa w ramach 
funduszu sołeckiego na bieżąco modernizują, doposażają oraz wymieniają 
niesprawne urządzenia placów zabaw. 
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Gmina Rybno w 2024r. utworzyła w ramach funduszu sołeckiego nowy plac  zabaw 
na ul. Kolejowej w Rybnie oraz doposażyła place zabaw w miejscowości Tuczki, 
Prusy, Nowa Wieś, Hartowiec oraz w  Rybnie na ul. Zajeziornej. 

Otwarte Stefy Aktywności 

Gmina Rybno w ramach otrzymanego dofinansowania z Ministerstwa Sportu                        
i Turystyki wybudowała Otwarte Strefy Aktywności OSA w miejscowościach Dębień, 
Jeglia, Naguszewo, Rumian oraz Truszczyny. Zostały one wyposażone w 
urządzenia siłowni zewnętrznej, strefę relaksu oraz zagospodarowano tereny 
zielone. 

Siłownie Zewnętrzne 

W Gminie Rybno jest aktualnie 15 siłowni zewnętrznych (poza siłowniami                                 
z Otwartych Stref Aktywności). W miejscowości Rybno zlokalizowane są trzy 
siłownie zewnętrzne. Z siłowni korzystają osoby w różnym wieku – począwszy od 
młodzieży, a kończąc na seniorach. 

Boiska z trawy naturalnej 

Na terenie Gminy Rybno znajdują się boiska z trawy naturalnej w miejscowości 
Dębień, Rumian, Truszczyny, Naguszewo oraz Jeglia. 

Boiska do siatkówki plażowej 

Na terenie Gminy Rybno oprócz boiska nad Jeziorem Zarybinek znajdują jeszcze 
trzy boiska do siatkówki plażowej w miejscowości Koszelewy (wymiar 14x22m), 
Jeglia ( wymiar 14x22m) oraz w miejscowości Żabiny (wymiar 14x20m). 

Rumiana Dolina 

„Rumiana Dolina” taką nazwę zyskała plaża w miejscowości Szczupliny w gminie 
Rybno wraz z infrastrukturą towarzyszącą po zagospodarowaniu jej w ramach 
inwestycji z udziałem środków unijnych.  

W ramach inwestycji powstał pomost wraz z wieżą widokową, z której można 
podziwiać piękno największego w Gminie Rybno jeziora Rumian oraz niesamowite 
zachody słońca. Dodatkowo ścieżka na palach drewnianych ciągnąca się wzdłuż 
brzegu jeziora pozwala na obserwację dzikiej i dziewiczej przyrody przyległego 
łęgu, a jednocześnie chroni brzeg jeziora przed dewastacją. 

Na terenie plaży znajdują się także ciekawostki przyrodnicze, rzeźby powstałe 
podczas warsztatów rzeźbiarskich, istnieje także możliwość wypożyczenia sprzętu 
wodnego. Od lata 2022 r. „Rumiana Dolina” stała się także miejscem wydarzeń 
kulturalnych, gdzie organizowane są warsztaty artystyczne, koncerty oraz 
wydarzenia sportowe. 

Kort tenisowy w Żabinach 

Miejscowość Żabiny zyskała nowy obiekt sportowy w postaci kortu do tenisa 
ziemnego z nawierzchnią z trawy syntetycznej. Teren boiska jest ogrodzony. 
Obiektem zarządza Dyrektor SP w Żabinach. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bieg Niepodległości 2024 
Maraton tańca 2024 
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Trening z siatkarzami z AZS Olsztyn Bieg Niepodległości 2024 

Leśny Nocny Bieg Kopaniarze 2024 

Półmaraton Rolkarski  2024 

Mistrzostwa Gminy w Indywidualnych Zawodach 
Lekkoatletycznych Dziewcząt i Chłopców Szkół 

Podstawowych 

Półfinał Wojewódzki w piłce ręcznej dziewcząt 
rocznik 2011 i młodsze – Igrzyska Dzieci 

Bieg Niepodległości 2024 
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8. Pomoc społeczna 

 

ZAGADNIENIE SZCZEGÓŁY ZAGADANIENIA 

Podstawowe programy – 
krótki opis 

Program FEAD 2023 „Dostarczanie żywności najbiedniejszej ludności Unii 
Europejskiej’’- współpraca z Bankiem Żywności w Olsztynie – z tej formy pomocy 
skorzystało 320 osób z 113 rodzin. W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rybnie wydał 13 456 kg żywności (cukier, filet w oleju, groszek z marchewką, kasza 
jęczmienna, koncentrat pomidorowy, makaron, mleko UHT, ryż, ser, szynka wieprzowa 
i drobiowa, płatki owsiane). Z pomocy tej skorzystały osoby spełniające kryterium 
dochodowe  wg wytycznych wydziału polityki społecznej. 

Realizacja Programu  „SENIOR+” 

W ramach programu „ Senior+’’ działały w 2024 r.:  Kluby „ Senior” Tuczkach oraz 
Dzienne Domy „Senior+’’ w Jeglii i w Rybnie. Z powyższego sytemu wsparcia 
skorzystało 40 osób w wieku 60+. Placówki prowadziły zajęcia z rękodzieła, zajęcia 
poprawiające kondycję fizyczną, zajęcia fizjoterapeutyczne, zajęcia usprawniające 
pamięć, zajęcia terapeutyczne oraz kulinarne. Ponad to seniorzy z Dziennego Domu 
Seniora w Rybnie oraz w Jeglii, objęci byli pomocą w formie dwóch posiłków dziennie 
(śniadanie i obiad). 

Realizacja „Programu 75+” 

W ramach programu Gmina otrzymała dofinansowanie do usług opiekuńczych  
dla osób powyżej 75 roku życia, które zostały zakwalifikowane do powyższej pomocy w 
2024 r.  Programem było objętych 8 osób na łączną kwotę 81.081,00 zł. 

 

Realizacja Programu „Posiłek w Szkole i w Domu” 

Zadaniem pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym jest zapewnienie jednego 
gorącego posiłku dziennie osobom tego pozbawionym. Realizacja zadania odbywała się 
głównie poprzez prowadzenie dożywiania dzieci w szkołach. Pomoc w formie posiłku 
może być przyznana bezpłatnie, jeżeli dochód osoby nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego, czyli podwyższonego w stosunku do ogólnych zapisów ustawy o pomocy 
społecznej. Pomoc w formie posiłku jest udzielana ze szczególnym uwzględnieniem 
posiłku gorącego w celu zapewnienia zdrowego żywienia.  

Na realizację zadania wydatkowano 181.747,00 zł. 

W ramach tej pomocy objęto dożywianiem 130 dzieci i młodzieży. Rodzinom 
spełniającym kryterium dochodowe wys. 150% przyznawane były zasiłki celowe na 
zakup żywności. Na tę formę pomocy wydatkowano kwotę 58.526,00 zł. 

 

Do podstawowych zadań pomocy społecznej należą: wspieranie osób i rodzin  
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych  
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka,  
a także zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań 
mających na celu usamodzielnienie osób i rodzin oraz ich integrację  
ze środowiskiem. Osiąganiu wyznaczonych celów służy udzielanie pomocy finansowej, 
rzeczowej, usługowej, poradnictwa, pracy socjalnej. 

Świadczenia pieniężne przyznawane są z systemu pomocy społecznej pod warunkiem 
spełnienia jednocześnie dwóch kryteriów. Konieczne jest występowanie jednej z 
okoliczności wskazującej na trudną sytuację życiową tj. bezrobocia, 
niepełnosprawności, wielodzietności, potrzeby ochrony macierzyństwa, sieroctwa, 
bezdomności i innych wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz spełnienie 
ustawowego kryterium dochodowego, które wynosi: na osobę samotnie gospodarującą 
– 776,00 zł netto; na każdą osobę w rodzinie – 600,00 zł netto. 

Rodzaj, forma i rozmiar przyznawanego świadczenia powinny być odpowiednie  

do okoliczności uzasadniających udzielenie wsparcia. Osoby (rodziny), których 
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dochód przekracza powyższe kryterium dochodowe, a znalazły się w szczególnie 

trudnej sytuacji życiowej, również mogą ubiegać się o pomoc finansową z pomocy 

społecznej, ale tylko w sytuacjach określonych ustawą o pomocy społecznej. Środki 

na realizację zadań pomocy społecznej, które dzieli się odpowiednio na własne i zle-

cone, pochodzą z budżetu gminy i budżetu państwa. Do świadczeń pieniężnych rea-

lizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rybnie w 2024 r. należały 

m.in: 

1. zasiłek stały, 

2. zasiłek okresowy, 

3. zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 

4. świadczenie  pieniężne  w  postaci  zasiłku  celowego  na  zakup  posiłku  lub  
żywności    w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”, 

5. zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego. 

Do świadczeń niepieniężnych z pomocy społecznej zaliczają się m.in. 

6. schronienie, 

7. posiłek, 

8. usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, 

9. specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 

10. pobyt w domu pomocy społecznej, 

11. składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

12. praca socjalna. 
 

Zasiłek okresowy 

Świadczenie przysługuje na podstawie art. 38 ustawy o pomocy społecznej  
i adresowane jest do osób i rodzin bez dochodów lub o dochodach niższych niż 
ustawowe kryterium oraz zasobach pieniężnych niewystarczających na zaspokojenie 
niezbędnych potrzeb życiowych, zwłaszcza ze względu na długotrwałą chorobę, 
niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość nabycia uprawnień do świadczeń  
z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Minimalna wysokość zasiłku 
okresowego wynosi 50% różnicy między kryterium dochodowym: osoby samotnie 
gospodarującej a dochodem tej osoby; rodziny a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. Okres, na jaki przyznane 
zostanie to świadczenie, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności 
sprawy. Wypłata zasiłku jest obligatoryjnym zadaniem własnym gminy, dotowanym z 
budżetu państwa. 

Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

Zasiłek celowy jest świadczeniem fakultatywnym przyznawanym na podstawie art. 39 
ustawy o pomocy społecznej na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej,  
a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków  
i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 
remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasiłek stały 

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 37 ustawy o pomocy społecznej 
osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy, 
spełniającym kryterium dochodowe i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób  
do kryterium ustawowego. Kwota zasiłku nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. W 
przypadku osoby samotnie gospodarującej ustalona została również maksymalna 
wysokość świadczenia w kwocie 776,00 zł. Wypłata zasiłków stałych należy również do 
katalogu obowiązkowych zadań własnych gminy. Na realizację zadania przekazywana 
jest dotacja celowa z budżetu państwa. 
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Liczba osób, które 
skorzystały ze świadczeń z 
zakresu pomocy społecznej 
z podziałem na 
świadczenia w ramach 
zadań własnych i zadań 
zleconych (np. 500+) 

2022 

1. świadczenie „500+” – 851 rodzin dla 1402 dzieci 

2. świadczenia rodzinne –  539 rodzin dla 1157 osób 

3. fundusz alimentacyjny – 24 rodzin dla 35 osób 

4. zasiłek dla opiekuna –  1 rodzina dla 1 osoby 

5. pomoc społeczna – 306  rodzin dla 689 osób 

6. ustawa o systemie oświaty – 52 rodzin dla 97 uczniów 

7. wspieranie rodziny i pieczy zastępczej – 7 rodzin 

2023 

1. świadczenie „500+” – 2 rodziny dla 3 dzieci 

2. świadczenia rodzinne –  334 rodzin dla 705 osób 

3. fundusz alimentacyjny – 21 rodzin dla 29 osób 

4. pomoc społeczna – 219  rodzin dla 670 osób 

5. ustawa o systemie oświaty – 36 rodzin dla 71 uczniów 

6. wspieranie rodziny i pieczy zastępczej – 8 rodzin 

2024  

1. świadczenia rodzinne –  156  rodzin dla 347 osób 

2. fundusz alimentacyjny – 21 rodzin dla 29 osób 

3. pomoc społeczna – 225  rodzin dla 650 osób 

4. ustawa o systemie oświaty – 30 rodzin dla 64 uczniów 

5. wspieranie rodziny i pieczy zastępczej – 8 rodzin 

6. świadczenie 500+ -  3 rodziny dla 5 dzieci 

Liczba osób długotrwale 
korzystających ze 
świadczeń 

2022 – 89 osób 

2023 –  72 osób 

2024 – 51 osoby 

Główne przyczyny 
udzielania świadczeń (np. 
alkoholizm, bezdomność, 
przemoc w rodzinie); 

Bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność, ochrona macierzyństwa, 
wielodzietność, rodzina niepełna, bezradność w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych. 

Liczba miejsc w domach 
pomocy społecznej oraz 
ośrodkach wsparcia 
(np. noclegowniach dla 
osób bezdomnych czy 
mieszkaniach chronionych 

Na terenie Gminy nie funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej oraz ośrodki wsparcia dla 
osób bezdomnych. 

Liczba osób bezdomnych, 
za których główne miejsce 
przebywania uznaje się 
daną gminę 

2022 – 6 osoby 

2023 – 7 osoby 

2024  – 7 osób 

Odsetek mieszkańców 
zagrożonych ubóstwem 

2022 – 1,30% 

2023 – 1,26 % 

2024 – 1,25% 

Liczba lokali socjalnych i 
liczba osób na nie 
oczekujących 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 
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Stopa bezrobocia  
(z podziałem na płeć i wiek 
oraz z wyodrębnieniem 
osób Niepełnosprawnych 

rok kobiety mężczyźni 

2022 166 tj. 8,1% 68 tj. 3,01% 

2023 160 tj. 7,5% 110 tj. 5,42% 

2024 165 tj. 7,8% 108 tj. 5,2% 
 

Podział bezrobocia na grupy wiekowe 

rok kobiety mężczyźni 
w tym osoby 

niepełnosprawne 

2022 
18 – 30 lat 
31 – 65 lat 

 
50 

123 

 
25 
51 

 
11 

2023 
18 – 30 lat 
31 – 65 lat 

 
 48 
118 

 
20 
48 

 
10 

2024 
18 – 30 lat 
31 – 65 lat 

 
44 

121 

 
40 
68 

 
10 

 

Wskaźnik zatrudnienia (z 
podziałem na płeć i wiek 
oraz z wyodrębnieniem 
osób niepełnosprawnych); 

2022 - 29,35%, w tym kobiet – 42,57%, mężczyzn – 57,43 % 

2023 - 30,21%, w tym kobiet – 42,97%, mężczyzn – 57,05 % 

2024 – 31,50%, w tym kobiet – 44,25%, mężczyzn – 55,75 % 

Liczba gospodarstw 
domowych bez osób 
pracujących 

2022 - 27% 

2023 – 23% 

2024 – 24% 

 

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie rodzinom trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspiera również w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

Zadaniem pomocy społecznej jest także zapobieganie niekorzystnym sytuacjom życiowym oraz podejmowanie działań 
zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Rybnie jest odpowiedzialny za kreowanie lokalnej polityki społecznej i realizuje również zadania wynikające z innych, 
niż ustawa o pomocy społecznej, aktów prawnych. 

Powyższe dane o klientach pomocy społecznej w Rybnie świadczą o systematycznie malejącym odsetku mieszkańców 
Gminy zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i wyraźnie poprawiającej się sytuacji ich gospodarstw 
domowych. 
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9. Ochrona zdrowia 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Dane placówki medycznej 
zarządzanej przez Gminę ze 
wskazaniem liczby pacjentów  
oraz udzielanych świadczeniach 
zdrowotnych 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rybnie  
ul. Zajeziorna 58, 13-220 Rybno 
 

2022:  

Świadczenia zdrowotne w POZ : 

1. lekarz POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 808; liczba udzielonych 
świadczeń zdrowotnych – 29 505, w tym 791 porad dla pacjentów  
w izolacji w związku z zakażeniem SARS-CoV-2, 

2. pielęgniarka  POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 962;  
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 18 460, 

3. położna POZ zadeklarowanych pacjentów 3 104; liczba udzielonych 
świadczeń zdrowotnych – 741, 

4. pielęgniarka medycyny szkolnej -  zadeklarowanych uczniów – 938; 
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 4 637. 

Świadczenia zdrowotne w zakresie stomatologii – 3 171 

Świadczenia zdrowotne w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej: 

1. poradnia położniczo-ginekologiczna – 1 194 porad, 

poradnia logopedyczna – 530 terapii logopedycznych. 
 

2023:  

Świadczenia zdrowotne w POZ : 

1. lekarz POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 812; liczba udzielonych 
świadczeń zdrowotnych – 24 363, liczba wizyt domowych 397, 

2. pielęgniarka  POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 984;  
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 33 410, liczba wizyt 
domowych 821, 

3. położna POZ zadeklarowanych pacjentów 3 119; liczba wizyt w 
gabinecie położnej 1239, liczba wizyt domowych 454. 

4. pielęgniarka medycyny szkolnej -  zadeklarowanych uczniów – 883; 
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 4 744 

Świadczenia zdrowotne w zakresie stomatologii – 3 761 

Świadczenia zdrowotne w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej: 

2. poradnia położniczo-ginekologiczna – 1 152 porady, 

poradnia logopedyczna – 555 terapii logopedycznych. 

 

2024:  

Świadczenia zdrowotne w POZ : 

1. lekarz POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 754; liczba udzielonych 
świadczeń zdrowotnych – 24 002, w tym liczba wizyt domowych 372, 

2. pielęgniarka  POZ zadeklarowanych pacjentów – 5 923;  
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 33 238, w tym liczba 
wizyt domowych 715, 

3. położna POZ zadeklarowanych pacjentów 3 112; liczba wizyt w 
gabinecie położnej 1 169, liczba wizyt domowych 497. 

4. pielęgniarka medycyny szkolnej -  zadeklarowanych uczniów – 867; 
liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych – 5 484 
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Świadczenia zdrowotne w zakresie stomatologii – 2 994 

Świadczenia zdrowotne w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej: 

1. poradnia położniczo-ginekologiczna – 1 143 porady, 

2. poradnia logopedyczna – 661 terapii logopedycznych. 

Zrealizowane programy zdrowotne 
(np. badań profilaktycznych)  
wraz z kwotami przeznaczonymi na 
ich realizację oraz liczbą osób, które 
skorzystały z poszczególnych 
programów 

Program realizowany ze środków Gminy Rybno: 

„Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2021 – 2025 dla Gminy Rybno” 

2022 – 15 994,83 zł. 

1. liczba potencjalnych odbiorców działań edukacyjnych: 44 dziewczynek, 
48 chłopców, 184 opiekunów prawnych dzieci, 

2. liczba zaszczepionych dziewczynek – 16, wskaźnik zaszczepienia 37%. 

Programy realizowane w ramach NFZ w 2022: 

1. program profilaktyki chorób układu krążenia, w którym przebadano  
179 osoby, 

2. program profilaktyki raka szyjki macicy, w którym przebadano  
194 kobiet, 

3. program profilaktyki chorób odtytoniowych w tym POCHP, w którym 
przebadano 5 osób. 

2023 

W 2023 roku wprowadzono powszechny program szczepień przeciw HPV. 
W programie przewidziano szczepienia dziewcząt i chłopców po ukończeniu 
11. roku życia do ukończenia 14. roku życia.  

W 2023r. zaszczepiono 27 dziewcząt oraz 24 chłopców.  

Programy realizowane w ramach NFZ w 2023: 

1. program profilaktyki chorób układu krążenia, w którym przebadano  
464 osoby, 

2. program profilaktyki raka szyjki macicy, w którym przebadano  
124 kobiet, 

3. program profilaktyki chorób odtytoniowych w tym POCHP, w 2023r. 
żaden pacjent nie przystąpił do programu. 

2024 

Programy realizowane w ramach NFZ w 2024: 

1. program profilaktyki chorób układu krążenia, w którym przebadano  
160 osób, 

2. program profilaktyki raka szyjki macicy, w którym przebadano  
213 kobiet, 

3. program profilaktyki chorób odtytoniowych w tym POCHP,  
w 2024r. żaden pacjent nie przystąpił do programu, 

4. powszechny program szczepień przeciw HPV, w którym podano  
102 dawki szczepionki, 

5. profilaktyka 40+, w którym przebadano 330 osób. 

Liczba zgłoszonych do gminnej 
komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych przypadków 
nadużywania alkoholu (na 
podstawie ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

2022 – 12 

2023 – 18 

2024 – 10 
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Liczba wydanych oraz odebranych 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a także ogólna liczba 
podmiotów, które posiadają takie 
zezwolenie 

2022 – wydanych - 13, odebranych - 0, likwidacja punktu sprzedaży - 2 

2023 – wydanych - 1, odebranych - 0, likwidacja punktu sprzedaży – 0 

2024 – wydanych - 1, odebranych - 0, likwidacja punktu sprzedaży – 2 

 

Liczba podmiotów posiadających zezwolenia: 

2022 – 19 

2023 – 18 

2024 – 16 

Odsetek mieszkańców gminy 
korzystających z podstawowej 
opieki zdrowotnej zlokalizowanej  
na terenie gminy 

2022 –  5 711 pacjentów; 7 196 mieszkańców tj. 79,36% 

2023 – 5 898 pacjentów;  7047 mieszkańców tj. 83,70% 

2024 - 5 838 pacjentów;  6967 mieszkańców tj. 83,80 % 

 

Dane te świadczą o prężnie i dynamicznie działającym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej w Rybnie, 
realizującym liczne programy zdrowotne i profilaktyczne, obejmujące swoimi świadczeniami coraz większą liczbą 
pacjentów. 
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10. Ochrona środowiska 
 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Opis realizowanych przez 
Gminę programów na rzecz 
ochrony środowiska,  
w tym programów 
służących ograniczeniu 
smogu, ochrony przed 
hałasem 

Program ochrony środowiska dla Gminy Rybno 

Program usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rybno, 
dofinansowanie ze środków  WFOŚiGW w Olsztynie 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rybno 

Program usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej na terenie gminy Rybno 

Liczba osób, które 
otrzymały np. 
dofinansowanie w ramach 
tych programów. 

2022 

Program usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej na terenie gminy Rybno – 26 (16 487,28 zł) 

2023 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rybno, dofinansowanie  
ze środków  WFOŚiGW w Olsztynie – 36 (69 999,93 zł) 

Program usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej na terenie gminy Rybno – 34 (19.365,54 zł) 

2024 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rybno, dofinansowanie  
ze środków  WFOŚiGW w Olsztynie (46.876,91 zł). Zadanie zrealizowane zostało w 
gospodarstwach rolnych w ramach działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności, którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki. 

 

W 2024r. Gmina Rybno dodatkowo przeprowadziła „Zwierzową Akcję Kastrację” 
współfinansowaną przez Fundację ZWIERZ z Bierunia. W ramach umowy darowizny 
gmina otrzymała  kwotę 5.000 zł. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 9.920 zł. 

 

Udział lasów w powierzchni 
ogółem 

2022 – 28,0% 
2023 – 28,0% 
2024 – 28,0 % 

Stan ekologiczny jezior i 
rzek (według danych 
Inspekcji Ochrony 
Środowiska) 

Stan ekologiczny jeziora Rumian określono jako słaby z uwagi na fitoplankton. Mała 

przezroczystość wód i ponadnormatywne stężenie fosforu całkowitego potwierdziły 

obniżoną jakość wód. Stan jednolitej części wód jeziora Rumian – oceniono jako zły. 

Liczba spraw zgłoszonych 
do Urzędu i załatwionych z 
zakresu ochrony 
środowiska 
 

2022 

Wnioski o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 18 

Wnioski o przeniesienie decyzji  środowiskowej – 4 

Liczba wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 22 

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew - 298 

Wydane decyzje na usunięcie drzew – 28 

Wnioski o wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu – 20 

Liczba przedsiębiorców wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba przedsiębiorców z wygaszonym/cofniętym zezwoleniem w ewidencji w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba zmian wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
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bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba wpisanych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 2 

Liczba zmian wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 1 

Liczba wykreśleń wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 0 

Inne, w tym udostępnienie informacji o środowisku – 43 

2023 

Wnioski o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 10 

Wnioski o przeniesienie decyzji  środowiskowej – 2 

Liczba wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 14 

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew - 272 

Wydane decyzje na usunięcie drzew – 33 

Wnioski o wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu – 24 

Liczba przedsiębiorców wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 1 

Liczba przedsiębiorców z wygaszonym/cofniętym zezwoleniem w ewidencji w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 1 

Liczba zmian wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba wpisanych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 0 

Liczba zmian wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 0 

Liczba wykreśleń wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 1 

Inne, w tym udostępnienie informacji o środowisku – 23 

2024 

Wnioski o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 10 

Wnioski o przeniesienie decyzji  środowiskowej – 3 

Liczba wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 8 

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew - 232 

Wydane decyzje na usunięcie drzew – 23 

Wnioski o wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu – 25 

Liczba przedsiębiorców wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba przedsiębiorców z wygaszonym/cofniętym zezwoleniem w ewidencji w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba zmian wpisanych do ewidencji w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 0 

Liczba wpisanych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 0 

Liczba zmian wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 1 

Liczba wykreśleń wpisu w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – 0 

Inne, w tym udostępnienie informacji o środowisku – 22 
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Liczba zgłoszeń i kontroli 
przeprowadzanych  
przez UG 

2022 – 8 

2023 – 8 + 360 kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków  

2024 – 0 + 145 kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

 

Dane te świadczą o wysokiej skali dbania o środowisko oraz prowadzeniu szerokiej edukacji proekologicznej. 
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11. Planowanie przestrzenne 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Zarys studium ukierunkowania 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy w ujęciu potrzeb gminy  
oraz oczekiwań mieszkańców. 

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego uchwalone w 2020 roku, otworzyło drogę do dalszych prac 
nad zagospodarowaniem przestrzennym Gminy Rybno. Studium uwzględnia 
potrzeby gminy oraz mieszkańców poprzez wyznaczenie nowych terenów 
przeznaczonych pod rozwój zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
wielorodzinnej oraz turystyczno-wypoczynkowej. Ze względu na położenie 
Gminy Rybno oraz walory przyrodnicze w ostatnich latach można 
zaobserwować intensywny rozwój zabudowy rekreacji indywidualnej oraz 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej. 

Wprowadzane są systematycznie nowe miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego określające przeznaczenie poszczególnych terenów.  
W 2023 roku uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
na terenach położonych w obrębie geodezyjnym Rybno, miejscowość 
Rybno. Uchwalony plan wyznacza nowe tereny pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną wzdłuż ulicy Lubawskiej, w kierunku 
miejscowości Rumian. Natomiast w 2024 roku, na podstawie uchwały  
nr LX/450/2024 z dnia 28 lutego 2024 roku uchwalono plan 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ulicą Wyzwolenia, 
a nowopowstałą ulicą Strażacką. Zgodnie z planem powstały nowe tereny 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz usługową. Gmina Rybno 
będzie kontynuować wprowadzanie planów zagospodarowania 
przestrzennego w obszarze miejscowości Rybno, w celu zachowania 
odpowiedniego układu miejscowości oraz uniknięcia rozlewania się 
zabudowy poza zwartą zabudowę miejscowości. Wprowadzanie planów 
zagospodarowania przestrzennego na danych terenach, zawsze 
poprzedzone jest wnikliwą analizą potrzeb gminy oraz mieszkańców  
w kontekście prawidłowego rozwoju urbanistycznego Gminy Rybno. 

W związku ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym rozpoczęto intensywne prace związane z opracowaniem 
projektu planu ogólnego gminy Rybno. Plan ogólny będzie podstawą 
prowadzonej przez gminę polityki przestrzennej na najbliższe lata.  
Po uchwaleniu planu ogólnego będą wprowadzane kolejne plany miejscowe 
oraz aktualizowane i zmieniane obecnie obowiązujące plany.    

Obszar gminy objęty obowiązującym 
miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego 
(odsetek procentowy gruntów 
objętych planem) 

2022 – 5,44% 

2023 – 5,47% 

2024 – 5,48% 

Liczba wydanych decyzji o 
warunkach zabudowy. 

2022 – 79 

2023 – 89 

2024 – 150 
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12. Drogi 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/KOMÓRKI 

Dane liczbowe dotyczące 
dróg gminnych 
utwardzonych i nie 
utwardzonych: liczba 
kilometrów 
wyremontowanych dróg 
gminnych; 

Na terenie Gminy Rybno jest jedna droga wojewódzka nr 538 o długości 19,0 km, na 
której jest jeden most i jeden wiadukt. Cała droga ma nawierzchnię utwardzoną – 
asfaltową.  

Na terenie Gminy Rybno jest 9 dróg powiatowych o łącznej długości 50,1 km,  
na których jest 5 mostów i 2 wiadukty. Całość dróg o nawierzchni asfaltowej.  
Na terenie Gminy Rybno jest 67 dróg gminnych o łącznej długości 88,679 km, na 
których są dwa mosty. Nawierzchnia asfaltowa jest na 54,314 km, z kostki betonowej 
na 2,180 km, pozostałe 32,185 km są to drogi o nawierzchni nieutwardzonej. 

Długość dróg wewnętrznych utwardzonych wynosi 12,009 km, łącznie z ścieżką 
pieszo-rowerową nad j. Rybno. 
 

2022 

W roku 2022 wykonano remont drogi kategorii gminnej o dł. 3,530 km Rumian - 
Truszczyny oraz drogi wewnętrznej o dł. 0,102 km w Truszczynach. 

Rozpoczęto budowę trzech dróg w Rybnie, której zakończenie jest planowane  
na 2025 r. 

2023 

Trwa budowa trzech dróg w Rybnie, której zakończenie jest planowane na 2025 r. 

Rozpoczęto budowę drogi Żabiny – Rapaty. Pozyskano środki na budowę drogi  
w Koszelewach. 

Pozyskano grunty z komunalizacji na drogę Dębieniu - Rybno ul Dworcowa - przejazd 
kolejowy - Lasy Państwowe o dł. 2,28 km i nadano kategorię gminną. 

2024 

Trwa budowa trzech dróg w Rybnie, której zakończenie jest planowane na 2025 r. 

Wykonano  przebudowę drogi Żabiny – Rapaty.  

Wykonano przebudowę drogi wewnętrznej w Koszelewach i rozpoczęto przebudowę 
drogi gminnej Koszelewy - Gralewo. 

Pozyskano z komunalizacji grunty drogi gminnej ul. Kolejowej (tzw. stara część). 
 

Dane te świadczą o corocznym wzroście długości dróg o nawierzchni utwardzonej, co jest wynikiem prowadzenia 
licznych inwestycji gminnych poprawiających stan techniczny dróg gminnych i wewnętrznych.  

W ramach wzorowej współpracy między innymi jednostkami samorządowymi tj. Marszałkiem Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego oraz Starostą Powiatu Działdowskiego poprawia się stan techniczny dróg wojewódzkich i powiatowych. 
Powstają również ścieżki pieszo – rowerowe poprawiające bezpieczeństwo mieszkańców. 
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13. Usługi komunalne 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Liczba i procentowy 
odsetek odbiorców 
przyłączonych do sieci 
wodociągowej, 
kanalizacyjnej, gazowej. 

Sieć wodociągowa (ilość wykonanych przyłączy/procentowy odsetek 
zwodociągowania Gminy Rybno) 
2022 – 26/ 96,76% 
2023 – 35/ 97,27% 
2024 – 48/ 98,28%  
 

Sieć kanalizacyjna (ilość wykonanych przyłączy/procentowy odsetek odbiorców 
przyłączonych do sieci kanalizacyjnej) 
2022 – 9/ 55,6% 
2023 – 103/ 57,9% 
2024 – 34/ 61,17% 

 

Sieć gazowa – brak 

Liczba złożonych deklaracji 
za odbiór odpadów 

2022 – 2 255 
2023 – 2 266 
2024 – 2 297 

Liczba gospodarstw 
domowych uiszczających 
opłatę za odbiór odpadów 

2022 – 2 255 

2023 – 2 266 

2024 – 1 850 

Wysokość opłaty oraz 
przychody gminy z tytułu 
opłaty za odbiór odpadów 

2022 – 22 zł selektywnie i 65 zł od osoby nieselektywnie 

Przychodów z tytułu opłaty za odbiór odpadów nie otrzymuje z uwagi na przekazanie 
zadań związanych z gospodarką odpadami EZG Działdowszczyzna. 

2023 – 22 zł selektywnie i 66 zł od osoby nieselektywnie 

Przychodów z tytułu opłaty za odbiór odpadów nie otrzymuje z uwagi na przekazanie 
zadań związanych z gospodarką odpadami EZG Działdowszczyzna 

2024 – 22 zł selektywnie i 66 zł od osoby nieselektywnie  

Przychodów z tytułu opłaty za odbiór odpadów nie otrzymuje z uwagi na przekazanie 
zadań związanych z gospodarką odpadami EZG Działdowszczyzna. 

Odsetek odpadów 
poddanych recyklingowi 

2022: 

Dla nieruchomości zamieszkałych: 

Ustalono stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości 22,00 zł miesięczne od 
mieszkańca.  

Określono również podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 66,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele 
nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

Dla nieruchomości niezamieszkałych: 

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (papier, tworzywa 
sztuczne, szkło) - za pojemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru we-
dług harmonogramu: 

1. 120 litrów - w wysokości 14 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 28 zł, 

3. 1100 litrów - w wysokości 128 zł, 

4. 2200 litrów - w wysokości 257 zł, 
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5. 7000 litrów - w wysokości 817 zł. 

Ustalono również stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady zmieszane) - za po-
jemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru według harmonogramu:   

1. 120 litrów - w wysokości 24 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 48 zł, 

3. 1 100 litrów - w wysokości 220 zł, 

4. 2 200 litrów - w wysokości 440 zł, 

5. 7 000 litrów - w wysokości 1400 zł. 

Dla domków letniskowych lub innych nieruchomości rekreacyjno -
wypoczynkowych:  

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za nieruchomo-
ści na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości rekreacyjno-wy-
poczynkowe w wysokości 190,00 zł rocznie od jednej nieruchomości. 

Ustalono również podwyższoną stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe lub inne nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciele nieru-
chomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób se-
lektywny, w wysokości 380,00 zł rocznie od jednej nieruchomości.  

Wpłaty ogółem na dzień 31.12.2022: 1 965 570,00 zł 

2023 

Dla nieruchomości zamieszkałych: 

Ustalono stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości 22,00 zł miesięczne od 
mieszkańca.  

Określono również podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 66,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele 
nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

Dla nieruchomości niezamieszkałych: 

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (papier, tworzywa 
sztuczne, szkło) - za pojemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru we-
dług harmonogramu: 

1. 120 litrów - w wysokości 14 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 28 zł, 

3. 1100 litrów - w wysokości 128 zł, 

4. 2200 litrów - w wysokości 257 zł, 

5. 7000 litrów - w wysokości 817 zł. 

Ustalono również stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady zmieszane) - za po-
jemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru według harmonogramu:   

1. 120 litrów - w wysokości 24 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 48 zł, 

3. 1 100 litrów - w wysokości 220 zł, 

4. 2 200 litrów - w wysokości 440 zł, 

5. 7 000 litrów - w wysokości 1400 zł. 
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Dla domków letniskowych lub innych nieruchomości rekreacyjno -
wypoczynkowych:  

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za nieruchomo-
ści na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości rekreacyjno-wy-
poczynkowe w wysokości 190,00 zł rocznie od jednej nieruchomości. 

Ustalono również podwyższoną stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe lub inne nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciele nieru-
chomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób se-
lektywny, w wysokości 380,00 zł rocznie od jednej nieruchomości.  

Wpłaty ogółem na dzień 31.12.2023: 1 802 361,78 zł 

2024  

Dla nieruchomości zamieszkałych: 

Ustalono stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości 22,00 zł miesięczne od 
mieszkańca.  

Określono również podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 66,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca, za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele 
nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

Dla nieruchomości niezamieszkałych: 

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (papier, tworzywa 
sztuczne, szkło) - za pojemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru we-
dług harmonogramu: 

1. 120 litrów - w wysokości 14 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 28 zł, 

3. 1100 litrów - w wysokości 128 zł, 

4. 2200 litrów - w wysokości 257 zł, 

5. 7000 litrów - w wysokości 817 zł. 

Ustalono również stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady zmieszane) - za po-
jemnik o określonej pojemności i częstotliwości odbioru według harmonogramu:   

1. 120 litrów - w wysokości 24 zł, 

2. 240 litrów - w wysokości 48 zł, 

3. 1 100 litrów - w wysokości 220 zł, 

4. 2 200 litrów - w wysokości 440 zł, 

5. 7 000 litrów - w wysokości 1400 zł. 

Dla domków letniskowych lub innych nieruchomości rekreacyjno -
wypoczynkowych:  

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za nieruchomo-
ści na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości rekreacyjno-wy-
poczynkowe w wysokości 190,00 zł rocznie od jednej nieruchomości. 

Ustalono również podwyższoną stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe lub inne nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciele nieru-
chomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób se-
lektywny, w wysokości 380,00 zł rocznie od jednej nieruchomości.  

Wpłaty ogółem na dzień 31.12.2024: 1 889 704,15 zł 
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Odsetek odpadów 
zebranych selektywnie 

2022 – 38,75 % 

2023 – 29,89 % 

2024 – 29,20 % 

Liczba dzikich wysypisk 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 
 

Dane te świadczą o wzroście osób korzystających z wody z ujęć publicznych oraz publicznej instalacji kanalizacyjnej. 
Gmina Rybno do wszystkich miejscowości doprowadziła wodę. Ostatnimi zwodociągowanymi miejscowościami były 
następujące miejscowości: Grądy, Kopaniarze, Wery. Corocznie wzrasta również liczba budynków podłączonych do sieci 
kanalizacji sanitarnej. 
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14. Zasób nieruchomości /polityka mieszkaniowa 

 
ZAGADNIENIE SZCZEGÓŁY ZAGADANIEŃ 

Ogólna informacja  
o zasobie nieruchomości 
/z informacji o stanie 
mienia/ 

Stan gruntów będących własnością Gminy Rybno na dzień: 
 
31.12.2022r. powierzchnia 275,8092 ha – wartość 4.884.889,01 zł 
31.12.2023r. powierzchnia  280,1266 ha – wartość 6.130.033,48 zł 
31.12.2024 r. powierzchnia 280,1974 ha – wartość 6.233.759,45 zł 
 

Wykaz nieruchomości w użytkowaniu wieczystym stan na 31.12.2024 r. 

L.p. Obręb Nr działki Powierzchnia w ha 

1 6 345/3 0,3714 

2 6 345/5 0,0269 

3 6 345/7 0,0367 

4 6 345/8 0,2433 

5 10 210/1 0,0300 

6 12 88 0,0382 

7 15 30/3 0,1385 

8 15 30/13 0,0117 

9 15 30/14 0,1966 

10 15 30/15 0,2485 

11 19 66/3 0,0592 

12 19 66/4 1,2111 

13 19 66/5 0,5699 

14 19 66/6 0,0407 

15 19 66/7 0,0387 

16 19 66/1 0,0626 

      Łącznie        3,3240 

 
 
Wykaz nieruchomości oddanych w dzierżawę stan na dzień 31.12.2024r. 

LP Obręb Nr działki Pow. działki [ha] 

1 Żabiny cz. dz. 463 0,0484 

2 Rybno 965 0,0260 

3 Kopaniarze 7 1,6618 

4 Żabiny 295/1 0,2255 

5 Rumian 317 0,2295 

6 Rybno 
SUW 554/1 

554/3 
0,0577 
0,2037 

7 Rybno 
Przepompownie w Rybnie 

P1-P8 
0,4839 

 

 

Stan ewidencji 
nieruchomości 

Stan na dzień 31.12.2024 r. 

Lp. Obręb Ilość działek Powierzchnia Wartość [zł] 

1 DĘBIEŃ 47 13,5312 164 359,59 

2 GRONOWO 27 5,8058 101 346,17 
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3 GROSZKI 10 4,1926 35 790,51 

4 GRABACZ 5 1,2082 15 698,49 

5 GRĄDY 36 7,9267 158 849,09 

6 HARTOWIEC 90 15,3912 412 537,55 

7 JEGLIA 33 8,4084 159 428,76 

8 KOPANIARZE 14 4,3828 49 853,34 

9 KOSZELEWKI 44 19,6330 241 831,42 

10 KOSZELEWY 105 29,7998 396 541,27 

11 NOWA WIEŚ 79 19,5955 720 002,93 

12 NAGUSZEWO 30 12,5395 119 901,46 

13 PRUSY 16 6,3765 83 018,83 

14 RUMIAN 89 20,0884 218 577,55 

15 RYBNO 299 46,3994 2 288 758,60 

16 TRUSZCZYNY 41 17,4747 388 382,67 

17 TUCZKI 44 12,8882 357 788,92 

18 WERY 13 2,7232 50 168,70 

19 ŻABINY 84 28,4222 244 035,97 

20 
WĄDZYN, GMINA 
DĄBRÓWNO 

1 0,0861 870,63 

 RAZEM 1107 276,8734 6 207 742,45 
 

 

Sposób zarządzania 
gminnym zasobem 
nieruchomości 

Zarządzanie zasobem gminnym nieruchomości odbywa na podstawie Planu 
wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Rybno na lata 2024-2026. Zasób 
gminnych nieruchomości zarządzany jest w sposób zgodny z zasadami prawidłowej 
gospodarki w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Realizacja programu 
zagospodarowania nieruchomości następuje zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy 
gminy ustaleniami wynikającymi z uchwały budżetowej oraz zasad gospodarowania 
nieruchomości stanowiącymi własność Gminy Rybno.  

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Rybno został przyjęty 
Zarządzeniem Nr 142/2023 Wójta Gminy Rybno z dnia 28.12.2023 r. 

Główne  kierunki 
gospodarowania 
nieruchomościami ujęte w 
Wieloletnim Programie 
Gospodarowania 
Zasobem Mieszkaniowym 
Gminy  

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Rybno  
i zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład Mieszkaniowego Zasoby Gminy 
Rybno na lata 2021-2025, stanowiący Załącznik do Uchwały Nr XXX/225/2021 Rady 
Gminy Rybno z dnia 26 maja 2021 r. określa główne kierunki gospodarowania 
nieruchomościami, do których należą: 

1. wydzielenie lub pozyskanie w kolejnych latach co najmniej 4 lokali mieszkalnych  
w miejscowości Rapaty (2 lokale będącą w najmie Gminy Rybno), 

2. analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych gminnego zasobu 
mieszkaniowego oraz dokonywanie niezbędnych napraw, konserwacji, usuwanie 
awarii, które mają za zadanie utrzymanie budynków w stanie niepogorszonym 
oraz zapewnienie poprawy bezpieczeństwa budynków oraz ich mieszkańców. 

3. sprzedaż budynku po starej świetlicy wiejskiej w miejscowości Tuczki oraz 
sprzedaż lokalu mieszkalnego w Szczuplinach 48 ob. Nowa Wieś na rzecz 
dotychczasowego najemcy (sprzedaże zrealizowano w 2022 r.). 

Liczba podań o przydział 
mieszkania komunalnego 

2022 – 0 
2023 – 0 
2024 – 0 
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Liczba przydzielonych 
mieszkań komunalnych, 
w tym socjalnych 

2022 – 0 
2023 – 0 
2024 – 0 

Ilość mieszkań 
komunalnych w tym 
socjalnych, 
tymczasowych 

Ilość zasobów mieszkalnych 
Stan na 

31.12.2022 r. 
Stan na dzień 
31.12.2023 r. 

Stan na dzień 
31.12.2024 r. 

Łączna liczba lokali użytkowych, 
mieszkaniowych i socjalnych 

12 9 9 

Lokale mieszkalne 7  4 4 

Lokalne mieszkalne wchodzące  
w skład Wspólnoty Mieszkaniowej 

2 2 2 

Lokale użytkowe 3 3 3 

Liczba mieszkań socjalnych 0 0 0 
 

Liczba mieszkańców  
w zasobach komunalnych 
w tym socjalnych, 
tymczasowych 

Na dzień 31.12.2024 r. lokale komunalne i socjalne zamieszkiwało łącznie 15 osób. 

Wielkość przypisu opłat 
czynszowych  
oraz za media,  
a faktyczne wpływy  
z tytułu czynszu  
oraz za media. 

Roczne przypisy opłat czynszowych najmu mieszkań komunalnych i socjalnych  
oraz faktyczne roczne wpływy z czynszu w następujących latach: 
 

2022 (wyłączono lokale wchodzące w skład Wspólnoty mieszkaniowej oraz lokale 
użytkowe) 

1. roczny przypis opłat 7.852,39 zł 

2. faktyczne roczne wpływy 5.729,40 zł 
 

2023 (wyłączono lokale wchodzące w skład Wspólnoty mieszkaniowej oraz lokale 
użytkowe) 

1. roczny przypis opłat 13.925,32 zł 

2. faktyczne roczne wpływy 13.925,47 zł 

 

2024 (wyłączono lokale wchodzące w skład Wspólnoty mieszkaniowej oraz 
lokale użytkowe) 

1. roczny przypis opłat – 10 809,21 zł 

2. faktyczne roczne wpływy – 10 677,06 zł 

Liczba mieszkań, których 
lokatorzy zalegają  
z opłatami 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0  

Wartość umorzeń 
dokonanych przez Wójta 
(jeśli takowe były) 

2022 – 0 

2023 – 0  

2024 – 0  

Liczba orzeczonych przez 
sąd eksmisji 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0  
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Liczba wykonanych 
eksmisji 

2022 – 0  

2023 – 0 

2024 – 0  

Liczba osób 
oczekujących na 
mieszkanie komunalne 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0  

Sprzedaż gruntów w ha 

2022 – 0,4374 

2023 – 0,3737 

2024 – 0,5436 

Zakup gruntów w ha 

2022 – 0,0698 

2023 – 4,6911 

2024 – 0,3089 
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15. Spółki komunalne 

 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Opis podstawowej działalności 
spółki komunalnej 

Dostarczanie wody, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

Liczba zatrudnionych 
pracowników 

11 

Wydatki na wynagrodzenia 
pracowników  - ogółem 

707 552,50 zł 

Budżet spółki 2 062 686,40 zł 

Infrastruktura Spółki 
Oczyszczalnia ścieków, SUW Rybno, hydrofornie, przepompownie ścieków, 

pompownie wody, sieci wodociągowe i kanalizacyjne. 

Koszty utrzymania Zarządu 

2022 – 127 201,50 zł 

2023 – 126 776,13 zł 

2024 – 126 889,74 zł 

Podstawa zatrudnienia 
członków Zarządu /podstawa 
zatrudnienia, na jaki okres jest 
kontrakt, jakie są główne 
założenia kontraktu: cele, 
wskaźniki określone  
w dokumencie przez 
Właściciela 

Umowa o świadczenie usług zarządzania z dn. 31.12.2021r. zawarta na czas 
nieokreślony. Obowiązki: bieżące zarządzanie Spółką, reprezentowanie Spółki 
na zewnątrz, wykonywanie obowiązków pracodawcy wobec pracowników Spółki, 
wykonywanie uchwał organów Spółki, tworzenie ofert, prezentacji, negocjacje 
kontraktów, udział w tworzeniu nowych rozwiązań i rozwoju produktów, 
sporządzanie analiz rynku oraz definiowanie potrzeb klientów, monitorowanie 
działań i produktów konkurencji, dbanie o utrzymanie dobrego wizerunku Spółki, 
wykonywanie innych czynności przewidzianych w kodeksie spółek handlowych 
bądź aktach korporacyjnych Spółki dla Zarządu. 

Liczba członków Rady 
nadzorczej oraz roczne koszty 
jej utrzymania 

W skład Rady Nadzorczej wchodzą 3 osoby, roczny koszt utrzymania  
– 30 405,00 zł 

Kapitał zakładowy Spółki,  
w tym podwyższenie kapitału 

2022 – 1 816 000,00 zł 

2023 – 2 016 000,00 zł 

2024 – 2 016 000,00 zł 

Źródła pokrycia kapitału spółki Gmina Rybno 

Wielkość udziałów Gminy  
w spółce 

2022 – 100% 

2023 – 100% 

2024 – 100 % 
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16. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 
 

Od 2023 r. Gmina Rybno jest członkiem Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich, zgodnie z Uchwałą Nr XII/42/2022 
Zgromadzenia Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich z dnia 16 grudnia 2022 roku. 

W dniu 19.04.2023 w LCAS Hartowcu w Gminie Rybno odbywało się Zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko Mazurskich. 
W pierwszej kolejności obrad odbyło się spotkanie zaproszonymi przedstawicielami Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej. 
To była dobra okazja dla samorządowców z całego województwa, by parlamentarzystom naświetlić bieżące problemy 
trapiące samorządy. Uczestnicy rozmawiali o bieżących sprawach dotyczących funkcjonowania jednostek samorządu 
terytorialnego ze szczególnym uwzględnieniem finansowania zadań zleconych, problemów związanych z oświatą, 
pozyskiwaniem środków zewnętrznych oraz gospodarce odpadami. W spotkaniu udział wzięli: Posłowie na Sejm RP: 
Janusz Cichoń, Monika Falej, Robert Gontarz, Jacek Protas, Michał Wypij, Zbigniew Ziejewski oraz Pani Senator 
Bogusława Orzechowska. W spotkaniu uczestniczyła również Sylwia Jaskulska Członek Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Po spotkaniu z parlamentarzystami odbyło się posiedzenie związku, na którym  
m.in zatwierdzono sprawozdanie finansowe za 2022 rok, udzielono absolutorium zarządowi i prowadzone były rozmowy  
o planach i przyszłych inicjatywach związku. 
 

Współpraca lokalna 
 

W 2022 roku Gmina Rybno realizowała następującą współpracę między jednostkami samorządowymi różnego stopnia, 
bądź między gminą, a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, które zostały zawarte we wcześniejszych latach na: 

1. Środki z Powiatu Działdowskiego na „Zakup umundurowania i wyposażenia Młodzieżowych Drużyn Przeciwpożaro-
wych „ w kwocie 38 648,00 zł. 

2. Środki z Funduszu Sprawiedliwości na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla OSP 49 400,00 zł. 

3. Środki z Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zadanie „Zagospodarowanie działki nr 380/2 obręb 
Rumian – Stanica rowerowa” w kwocie 9 818,45 zł. 

4. Środki z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na „Modernizacja Remizy OSP w Hartowcu poprzez montaż systemu 
odsysania spalin”  w kwocie 25 000,00 zł. 

5. Integracja Stowarzyszeń z Powiatu Działdowskiego 1 200,00 zł. 

6. VI Bieg Tropem Wilka. Bitwa o Grądy 5 000,00 zł. 

7. IV Półmaraton Rolkarski 2 000,00 zł 

8. V Wyścig Kolarstwa Górskiego (MTB) 3 000,00 zł, 

9. XXIV Bieg Niepodległości 2 500,00 zł. 

10. Mistrzostwa Województwa w zapasach 2 160,00 zł, 

11. Środki z KOWR na zadanie „Muzyczne święto w Gminie Rybno” 14 996,00 zł. 

12. Środki z NFOSiGW na usuwanie foli z odpadów rolniczych 15 226,00 zł 

13. Środki z WFOŚiGW  na  zakup skafandrów do ratownictwa wodnego 10 000,00 zł 

14. Gmina przekazała środki na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie w kwocie 2 550,00 zł. 
 

Program operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 projekt grantowy "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym - Grant PPGR" 643 448,67 zł, 

Program operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 182 300,90 zł, 
 

W 2023 roku Gmina Rybno realizowała następującą współpracę między jednostkami samorządowymi różnego 
stopnia, bądź między gminą, a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, które zostały zawarte we 
wcześniejszych latach na: 
1. Gminie Grodziczno udzielono dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rybno w wysokości 50.000,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Rynek na działkach nr 236 i 203 o dł. 590m” 

 

W roku 2024 ZDW Olsztyn kontynuuje wykonywanie projektu Rozbudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Nowe Miasto 
Lub. – Grodziczno – Rybno – Uzdowo wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej. 

ZDW Olsztyn wykonał remont nawierzchni asfaltowej w Rybnie na ul. Nowomiejskiej, Wyzwolenia, Praskiej.  
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W 2023 roku Gmina Rybno realizowała następującą współpracę między jednostkami samorządowymi różnego stopnia, 
bądź między gminą, a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, które zostały zawarte we wcześniejszych latach na: 

1. Środki z Powiatu Działdowskiego na „Zakup sań lodowych „ w kwocie 13 100,00 zł. 

2. Środki z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na Granty Marszałka dla KGW „Naturalnie zupa” w kwocie 
7 992,00 zł. 

3. Integracja Stowarzyszeń z Powiatu Działdowskiego w kwocie 2 000,00 zł. 

4. Bitwa o Grądy i bieg Tropem Wilka w kwocie 5 000,00 zł. 

5. V Półmaraton Rolkarski w kwocie 2  000,00 zł 

6. VI Maraton MTB w kwocie 2 000,00 zł, 

7. XXVI Bieg Niepodległości w kwocie 3 000,00 zł. 

8. Mistrzostwa Województwa w zapasach w kwocie 2 000,00 zł, 

9. Środki z KOWR na zadanie „Muzyczne święto w Gminie Rybno” w kwocie 38 400,00 zł. 

10. Środki z KOWR na zadanie „Dzień Ryby” w kwocie 36 370,15 zł. 

11. Środki z KOWR na zadanie „Bitwa o Grądy” w kwocie 8 000,00 zł. 

12. Środki z NFOSiGW na usuwanie foli z odpadów rolniczych w kwocie 17 931,06 zł 

13. Środki z WFOŚiGW  na  ekopracownie klimatyczne i ekopracownie przyrodnicze w kwocie 124 208,99 zł 

14. Gmina przekazała środki na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie w kwocie 2 550,00 zł. 

15. Środki z WFOŚiGW na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest w kwocie 59 499,93 zł. 

 

Środki z MON na zadanie „Strzelnica w Powiecie” w kwocie 85 100,00 zł 

 

Środki UE - Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2014-2020 – projekty 
konkursowe. Projekt pn. „Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Hartowiec w gminie Rybno” plan i wykonanie 
381 568,12 zł 

 

W 2024 roku Gmina Rybno realizowała następującą współpracę między jednostkami samorządowymi różnego stopnia, 
bądź między gminą, a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, które zostały zawarte we wcześniejszych latach na: 

1. Integracja Stowarzyszeń z Powiatu Działdowskiego w kwocie 1 400,00 zł. 

2. Bitwa o Grądy i bieg Tropem Wilka w kwocie 10 000,00 zł. 

3. VI Półmaraton Rolkarski w kwocie 2  960,00 zł 

4. VII Maraton MTB w kwocie 3 560,00 zł, 

5. XXVII Bieg Niepodległości w kwocie 3 900,00 zł. 

6. Mistrzostwa Województwa w zapasach w kwocie 2 160,00 zł, 

7. Środki z KOWR na zadanie „Dla Niepodległej” w kwocie 15 200,00 zł. 

8. Środki z KOWR na zadanie „Jarmark Bożonarodzeniowy w Gminie Rybno” w kwocie 8 000,00 zł. 

9. Środki z WFOŚiGW  w związku z naborem konkursu: Fundusz Ekologii oraz Kształtowaniem świadomości proe-
kologicznej i ochrona przyrody – Edukacja Ekologiczna  w kwocie 69 200,00  zł 

10. Gmina przekazała środki na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie w kwocie 2 550,00 zł. 

11. Środki z WFOŚiGW  na usuwanie wyrobów zawierających azbest – gospodarstwa rolne 

12. Środki z WFOŚiGW na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest w kwocie 59 499,93 zł. 

13. Środki z fundacji “ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt w kwocie 5 000 zł 

 

Pomoc przekazana przez Gminę Rybno do innych JST 

1) 2022 – 2 550,00 zł. 

2) 2023 – 82 550,00 zł. 

3) 2024 – 2 550,00 zł. 
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Pomoc otrzymana przez Gminę Rybno z innych JST 

1) 2022 – 89 326,45 zł. 

2) 2023 – 208 092,00 zł.  

3) 2024 – 33 980,00 zł. 
 

Współpraca regionalna 

Samorządy położone wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 538 połączyły siły, by naprawić ważną w tej części regionu arterię 
komunikacyjną. Droga nie była ujęta w żadnych planach inwestycyjnych Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wspólna realizacja 
celu doprowadziła do spotkania samorządowców w dniu 24 lutego 2016r. u Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego i powstał „Program naprawczy drogi wojewódzkiej nr 538”. Ze względu na duży zakres i koszty zamierzenia 
inwestycyjnego, czas jego realizacji rozłożono wstępnie na siedem lat. Obecnie trwa jego realizacja. Inwestycję na drogę 
wojewódzką nr 538 na terenie gminy wspólnie dotuje Gmina Rybno i Powiat Działdowski. 
 

W roku 2023 ZDW Olsztyn rozpoczął wykonywanie projektu Rozbudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Nowe Miasto Lub. 
– Grodziczno – Rybno – Uzdowo wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej. 
 

W 2024 Wójt Gminy Rybno na wniosek ZDW Olsztyn wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej  
na ww. inwestycję  
 

Gmina Rybno współpracuje z Lokalną Grupą Działania Ziemia Lubawska (LGD ZL). Lokalna Grupa Działania Ziemia 
Lubawska jest formalnym następcą stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania na Rzecz Rozwoju Gmin Kurzętnik  
i Grodziczno”. Stowarzyszenie powstało wiosną 2006 r. w ramach Pilotażowego Programu LEADER+. Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska działa na obszarze ośmiu gmin: Rybno, Grodziczno, Kurzętnik, Biskupiec, 
Nowe Miasto Lubawskie, Lubawa, Miasto Lubawa i Miasto Nowe Miasto Lubawskie. Wieloletnia działalność LGD ZL  
to ciągły proces budowania partnerstwa, dzięki któremu wszyscy zainteresowani mieszkańcy, podmioty, instytucje 
społeczne oraz gospodarcze mogą działać na rzecz rozwoju Ziemi Lubawskiej. Duże doświadczenie członków 
Stowarzyszenia i kadry zarządzającej przyczynia się do sprawnego działania grupy.  
 

Gmina Rybno w ramach członkostwa przekazała na rzecz LGD ZL kwotę w wysokości: 

1. 2022 – 7 876,00 zł 

2. 2023 – 23 777,00 zł 

3. 2024 – 23 746,20 zł. 

 

Gmina Rybno przystąpiła do związku gmin pod nazwą Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna”  
w dniu 01.01.2004 r. Związek ten realizuje działanie w zakresie ekologii i ochrony środowiska, m.in. gospodarka odpadami 
przy wykorzystaniu środków własnych i pozyskiwanych z funduszy zewnętrznych. 

Gmina Rybno w ramach członkostwa w EZG „Działdowszczyzna” przekazała na rzecz związku kwotę  
w wysokości: 

1. 2022 – 84 844,00 zł  

2. 2023 – 208 092,00 zł 

3. 2024 – 139 696,00 zł 
 

Współpraca międzynarodowa 

Gmina Rybno i Gmina Heiden z Niemiec współpracuje od 2018 roku. W ramach umowy obydwie strony zobowiązują się 
do kształtowania obustronnej przyjaźni i partnerskiej współpracy poprzez utrzymywanie i rozszerzanie wzajemnych 
stosunków we wszystkich dziedzinach będących przedmiotem wspólnego zainteresowania, szczególnie w zakresie kultury, 
edukacji, działalności młodzieży, sportu, gospodarki i organizacji samorządowych. Mimo sytuacji pandemicznej, wzorem 
lat ubiegłych, również w 2021 r., szczególnie w okresie letnim, delegacje gmin partnerskich były zapraszane  
na najważniejsze wydarzenia promocyjne. Niestety z przyczyn niezależnych od nas i partnerów (ponowny wzrost 
zachorowań) wizyty były odwoływane. Kontakty i wymiana doświadczeń odbywały się on-line, z wykorzystaniem 
dostępnych systemów informatycznych. 

 
Od 1 lipca 2024 r. Gmina Rybno jako Partner Wiodący realizuje projekt pn. „Innowacyjne rozwiązania zagospodarowania 
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osadów ściekowych w małych oczyszczalniach ścieków” w ramach Programu Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027. 
Projekt realizowany jest w partnerstwie z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie, Litewskim Centrum 
Badawczym ds. Rolnictwa i Leśnictwa, BEOF – spółka komunalna Bornholmu, VaSyd - regionalna organizacja zajmująca 
się oczyszczaniem ścieków w południowo-zachodniej Skanii (Szwecja) oraz Uniwersytetem w Kłajpedzie (Litwa). 
Zadaniem projektu jest prowadzenie badań oraz stworzenie instalacji pilotażowych dotyczących innowacyjnych rozwiązań 
w zakresie zagospodarowania osadów ściekowych w małych oczyszczalniach ścieków. W projekcie tym planuje się 
całościowe podejście do zagospodarowania osadów w oczyszczalniach ścieków, tj. przetworzenie osadów ściekowych na 
biogaz, co umożliwi zastąpienie nieodnawialnych źródeł energii. Obecnie w dużych aglomeracjach wytwarzana jest 
energia z osadów, a produkcja biogazu w małych oczyszczalniach ścieków, wzorowana na mikro biogazowniach rolniczych, 
nie była testowana. 

W ramach projektu planowane są dwa działania pilotażowe: 
1. Produkcja biogazu, która umożliwi zastąpienie nieodnawialnych źródeł energii, 

2. Przyjazne dla środowiska zagospodarowanie pofermentu i osadu ściekowego. 

Realizacja projektu ma prowadzić do ograniczenia ryzyka skażenia środowiska (gleby, wody powierzchniowe i podziemne 
– zasoby wody pitnej) w wyniku niekontrolowanej emisji zanieczyszczeń na skutek niedostatecznie oczyszczonych 
ścieków, niewłaściwej gospodarki osadami ściekowymi oraz emisji zanieczyszczeń, dla których nie ustalono standardów. 

Projekt wieloletni do realizacji w terminie od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. 
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17. Realizacja Uchwał Rady Gminy 

 

ZAGADNIENIE Lata 2022 – 2024 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał 

2022 –75  

2023 – 79 

2024 – 79 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał w zakresie 
budżetu i finansów 

2022 – 33 

2023 – 31 

2024 – 27 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał w zakresie 
sprzedaży mienia 

2022 – 0 

2023 – 2 

2024 – 0 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał w zakresie 
organizacyjnym Gminy/łączenia podmiotów, dzielenia 
itp./ 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał w zakresie 
zmian dotyczących Statutu Gminy, 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 1 

Liczba podjętych przez Radę Gminy uchwał w zakresie 
Statutów gminnych jednostek organizacyjnych, 
względnie spółek gminnych 

2022 – 3 

2023 -  0 

2024 – 1  

Liczba odbytych sesji Rady Gminy 

2022 – 12 

2023 -  11 

2024 – 12 

Liczba odbytych komisji wspólnie /osobno odbyte 
komisje/ 

2022 – 12 (wspólne); 24 (osobno) 

2023 – 0 (wspólne) ;  44 (osobno) 

2024 – 0  (wspólne); 40 (osobno) 

Frekwencja Radnych w sesjach Rady Gminy 

2022 – 99% 

2023 – 98% 

2024 – 97% 
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18. Poziom Bezpieczeństwa w Gminie 
 

ZAGADNIENIE INFORMACJA JEDNOSTKI/ KOMÓRKI 

Liczba stwierdzonych przestępstw z 
podziałem na najważniejsze kategorie: 
przestępstwa przeciwko zdrowiu i życiu, 
kradzieże, przestępstwa gospodarcze etc.; 

2022 

1. przestępczość ogółem: 81 

2. przestępczość kryminalna: 56 

3. kradzież: 14 

4. kradzież z włamaniem: 6 

5. uszkodzenie rzeczy: 11 

6. przestępstwa rozbójnicze: 0 

7. przestępstwa narkotykowe: 1 

8. nietrzeźwi kierujący: 8 

2023 

1. przestępczość ogółem: 64  

2. przestępczość kryminalna: 40 (spadek o 16 szt. w stosunku  
do 2022) 

3. kradzież: 15 (wzrost o 1 szt. w stosunku do 2022) 

4. kradzież z włamaniem: 7 (wzrost o 1 szt. w stosunku do 2022) 

5. uszkodzenie rzeczy: 5 (spadek o 6 szt. w stosunku do 2022) 

6. przestępstwa rozbójnicze: 0 

7. przestępstwa narkotykowe: 0 (spadek o 1 szt. w stosunku do 2022) 

8. nietrzeźwi kierujący: 6 (spadek o 2 szt. w stosunku do 2022) 
2024 

1. przestępczość ogółem: 54 (spadek o 10 w stosunku do 2023) 

2. przestępczość kryminalna: 31 (spadek o 9 w stosunku do 2023) 

3. kradzież: 11 (spadek o w stosunku do 2023) 

4. kradzież z włamaniem: 0 (spadek o 7 w stosunku do 2023) 

5. uszkodzenie rzeczy: 6 (wzrost o 1 w stosunku do 2023) 

6. przestępstwa rozbójnicze: 0 

7. przestępstwa narkotykowe: 1 (wzrost o 1 w stosunku do 2023) 

9. nietrzeźwi kierujący: 2 (spadek o 4 w stosunku do 2023) 

Opis zasad współpracy ze służbami Policji 
w zakresie zasad bezpieczeństwa  
w Gminie. 

Zasady współpracy z Policją 
W Gminie Rybno nie została powołana Straż Gminna. Współpraca  
z Policją ma przede wszystkim formę współdziałania poprzez wymianę 
informacji pozwalającą na inicjowanie i prowadzenie wspólnych działań 
i przedsięwzięć na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

Ochrona przeciwpożarowa 

2022 

1. Liczba pożarów: 48   

2. Liczba miejscowych zagrożeń:  138  

3. Alarmy fałszywe: 6  

2023 

1. Liczba pożarów: 21   

2. Liczba miejscowych zagrożeń:  86  

3. Alarmy fałszywe: 11  

1. 2024 
1. Liczba pożarów: 25 (+19,05% w stosunku do 2023) 
2. Liczba miejscowych zagrożeń: 117 (+36,1% w stosunku do 2023) 
3. Alarmy fałszywe: 10 (Były to zgłoszenia w tzw. dobrej wierze. 

Oznacza to, że zgłaszający był przekonany, że zagrożenie 
występowało) 
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Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują w oparciu o przepisy: 

1. Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. Prawo o stowarzyszeniach 

2. Ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych (ustawa o OSP) 

Szczegółowe zadania i organizację ochotniczej straży pożarnej określa statut danej jednostki. Koszty związane  
z utrzymaniem gotowości bojowej jednostek OSP finansowane są w głównej mierze z budżetu gminy, która zgodnie  
z art. 10 ust. 1 ustawy o OSP w ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony przeciwpożarowej zapewnia, 
stosownie do posiadanych sił i środków, ochotniczym strażom pożarnym: 

1. obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie i środki łączności oraz 
ich utrzymanie, 

2. ubezpieczenie strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych i dziecięcych drużyn pożarniczych, 

3. badania lekarskie strażaków ratowników OSP przeprowadzane w celu stwierdzenia braku przeciwwskazań do udziału 
w działaniach ratowniczych. 

Jednostki OSP aktywnie pozyskują również środki finansowe na zakup sprzętu i umundurowania ze źródeł zewnętrznych 
– między innymi: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, Fundacja ORLEN czy 
Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Fundacja Banku Pekao. 

Na terenie Gminy Rybno funkcjonuje dziewięć jednostek OSP, w następujących miejscowościach: Dębień, Grądy, 
Hartowiec, Jeglia, Koszelewy, Rumian, Rybno, Truszczyny i Żabiny. Jednostki te skupiają w swoich szeregach ponad 300 
członków zwyczajnych, w tym ponad 280 osób w przedziale wiekowym 18-65 lat.  

W roku 2024 cztery z jednostek OSP funkcjonowały w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG),  
to jest: Hartowiec, Rumian, Rybno i Żabiny.  

Pięć spośród wymienionych jednostek OSP utworzyło Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP): Hartowiec, Koszelewy, 
Rybno, Rumian i Żabiny. W 2024 roku członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych uczestniczyli w zawodach 
powiatowych. 

W 2024 roku poszczególne jednostki z terenu Gminy Rybno uczestniczyły w likwidacji zagrożeń następującą ilość razy: 

1. OSP Rybno – 95 

2. OSP Hartowiec – 15 

3. OSP Żabiny – 40  

4. OSP Rumian – 28  

5. OSP Koszelewy – 14  

48

138

6
21

86

11
25

117

10
0

20

40

60

80

100

120

140

160

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy Fałszywe

Zestawienie porównawcze w latach 2023-2024

2022 2023 2024



67 

6. OSP Dębień – 12  

7. OSP Jeglia – 3  

8. OSP Truszczyny – 8  

9. OSP Grądy – 0. 

W 2024 roku na podstawie Zarządzenia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Działdowie przeprowadzono inspekcje gotowości operacyjnej OSP na terenie powiatu działdowskiego. 

Poszczególne jednostki z terenu Gminy Rybno otrzymały następujące oceny: 

1. Jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym: 

a) OSP Rybno – bardzo dobra 

b) OSP Żabiny – bardzo dobra 

c) OSP Hartowiec – bardzo dobra 

d) OSP Rumian – bardzo dobra 

2. Pozostałe jednostki: 

a) OSP Dębień – dobra 

b) OSP Jeglia – bardzo dobra 

c) OSP Truszczyny  – bardzo dobra 

d) OSP Koszelewy – bardzo dobra 

Zgodnie z ustawą o Ochotniczych Strażach Pożarnych za udział w akcjach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach 
strażakom przysługuje ekwiwalent pieniężny wypłacany z budżetu gminy. Warte podkreślenia jest to, że akcje ratownicze, 
ćwiczenia i szkolenia to tylko część działalności prowadzonej przez jednostki OSP. Strażacy angażują się także w wiele 
innych przedsięwzięć, za które ekwiwalent pieniężny im nie przysługuje – poświęcając swój prywatny czas pomagają  
w organizacji i zabezpieczeniu wielu wydarzeń kulturalnych, religijnych i sportowych, jakie odbywają się na terenie Gminy 
Rybno. 

 

Samochody ratowniczo-gaśnicze:  

1. średnie: 4 (OSP Rybno, OSP Żabiny, OSP Koszelewy, OSP Rumian) 

2. ciężkie: 2 (OSP Rybno, OSP Hartowiec)  

3. lekkie: 3 (OSP Dębień, OSP Truszczyny, OSP Jeglia)  

Samochody specjalne:  

1. lekkie: 2 (OSP Rybno, OSP Hartowiec)  

2. średnie: 1 (OSP Rybno - samochód z podnośnikiem hydraulicznym)  

3. Inne: 

a) quad: 1 (OSP Rybno) 

b) łódź ratownicza z silnikiem zaburtowym - 3 szt. (OSP Rybno, OSP Hartowiec, OSP Żabiny)  

 

Osiągnięcia MDP w zawodach powiatowych w kategorii dziewcząt: MDP Żabiny - 1 miejsce, MDP Koszelewy - 2 miejsce 
(w tej kategorii startowały trzy drużyny) 

 

Ważniejsze zakupy dla OSP w 2024 r.: 

1. Średni samochód specjalny z podnośnikiem hydraulicznym dla OSP Rybno – 140 000,00 zł 

2. Quad ratowniczy dla OSP Rybno – 70 000,00 zł 

3. Przyczepa ratownicza do quada – 10 000,00 zł 

4. Instalacja monitoringu wizyjnego na budynku remizy OSP Rybno - 12 961,00 zł 
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19. Organizacje pozarządowe  

 
Na terenie Gminy Rybno działają liczne organizacje pozarządowe. Poniżej przedstawiamy kilka z nich. 
 

1. Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Rybno. 

W Gminie Rybno obecnie funkcjonuje 7 Kół Gospodyń Wiejskich, z czego 2 Koła rozpoczęły swoją działalność  
w 2024 roku. Zrzeszają kobiety i mają na celu aktywizację mieszkańców wsi, promowanie kultury ludowej, organizację 
wydarzeń, warsztatów, oraz wspieranie inicjatyw społecznych i edukacyjnych. Koła często zajmują się też kuchnią 
regionalną, rękodziełem i działalnością charytatywną. Członkinie biorą udział w wielu warsztatach kulinarnych 
prowadzonych przez znanych ludzi m.in. przez Karola Okrasę – Honorowego Obywatela naszej gminy podczas 
imprezy kulturalno – edukacyjnej pn. „Dzień Ryby w Gminie Rybno”.  

Koła pozyskują środki z dotacji, grantów (w tym od marszałka województwa,  ARiMR-u, Starostwa Powiatowego), 
które przeznaczają na realizację różnych inicjatyw – np. warsztatów kulinarnych dla swoich społeczności lokalnych 
jak „Naturalnie zupa”, „Zamknąć naturę w słoiczkach” czy „Europejskie Dni Dziedzictwa”. Fundusze te służą także do 
zakupu wyposażenia – np. namiotów, stołów, grilli gazowych, termosów – wykorzystywanego podczas wydarzeń 
plenerowych i działań promujących lokalną kulturę oraz integrację mieszkańców np. podczas dożynek gminnych, 
parafialnych czy podczas organizacji imprez plenerowych np. Dzień Dziecka.  

Panie uczestniczą również w szkoleniach i spotkaniach m.in. z Panią Adrianą Porowską – Ministra ds. Społeczeństwa 
Obywatelskiego dotyczących Nowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych na rok 2025 "Moc Małych 
Społeczności", które wskazują możliwości wsparcia i rozwoju dla lokalnych inicjatyw oraz mają na celu wzmacnianie 
aktywności społecznej i pomoc w realizacji projektów wspierających małe społeczności.  

To świetna okazja, aby zrealizować pomysły, które mogą zmienić naszą codzienność. 
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2. Gminny Szkolny Związek Sportowy w Rybnie. 

Gminny Szkolny Związek Sportowy w Rybnie „Klub Delfin” realizuje zadanie publiczne dotyczące organizacji zajęć 
sportowych w zakresie szkolenia sportowego z piłki nożnej oraz zapasów dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz 
organizacji i udział w meczach, turniejach oraz meczach mistrzowskich zgodnie z harmonogramami odpowiednich 
sekcji i związków sportowych. Szkolenie obejmie treningi techniczno- taktyczne oraz treningi sprawności ogólnej i 
specjalnej prowadzone przez wyspecjalizowaną kadrę trenerską i instruktorską. Zadaniem zostanie objętych ok. 170 
osób w różnych kategoriach wiekowych, którzy przejawiają zainteresowanie daną dyscypliną sportową oraz mają 
predyspozycje do jej uprawiania. Odpowiada to zapotrzebowaniu społecznemu w zakresie wszechstronnego rozwoju 
sportowego dzieci i młodzieży zdiagnozowane przez władze GSZS we współpracy z placówkami oświatowymi Gminy 
Rybno. Zadanie wpisuje się również w strategię rozwoju Gminy Rybno „ Promocja (przy współpracy z placówkami 
edukacyjnymi) oraz wykreowanie wzorców dla dzieci do uprawiania regularnego sportu”. 

Wieloletnie działania GSZS wskazują na ciągłe zainteresowanie powszechnym uprawianiem sportu, szczególnie  
w zakresie piłki nożnej oraz zapasów. 

Grupą docelową są osoby w różnych kategoriach wiekowych: piłka nożna- Skrzat I , Skrzat II, Żak I, Żak II, Młodzik, 
Trampkarz, Junior, Senior; zapasy: Młodzik i Kadet. 

Objęta jest społeczność Gminy Rybno - rodzice i rodzina trenujących zawodników oraz mieszkańcy Gminy Rybno 
biorący udział w turniejach i zawodach sportowych różnych kategorii.  

Zadania statutowe organizacji to: 

1) Kształtowanie i popularyzowanie zdrowego stylu życia mieszkańców lokalnej społeczności, 

2) Prowadzenie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju funkcji zdrowotnych, 

3) Popularyzowanie kultury fizycznej, sportu i turystyki, 
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4) Wychowanie dzieci i młodzieży- kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo  
w realizacji zadań sportowych Klubu, 

5) Współdziałanie w dziedzinie kultury fizycznej i sportu z innymi stowarzyszeniami i organizacjami, 

6) Ochrona i promocja zdrowia oraz aktywnego trybu życia, 

7) Podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej, 

8) Działalność charytatywna i wolontariat, 

9) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

10) Upowszechnianie i rozwijanie kultury regionalnej, 

11) Popularyzowanie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

12) Wspieranie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

13) Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka a także działań wspomagających rozwój demokracji; 

14) Upowszechnianie i ochrona praw dziecka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rybno. 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rybno działa od 2007 roku. W swoich szeregach ma przeważnie  

ok. 100 członków. Stowarzyszenie zajmuje się pomocą, integracją i wolontariatem na rzecz seniorów i osób starszych. 

W ramach stowarzyszenia działa zespół muzyczny „Niezapominajki”. Współpracuje z Centrum Kultury i Biblioteką  

w Rybnie, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Rybnie oraz z Kołami Gospodyń i seniorami z całej gminy. Integrują się 

również z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz seniorów i osób niepełnosprawnych powiatu 

działdowskiego. Członkowie stowarzyszenia spotykają się w Domu Seniora w Rybnie systematycznie, omawiając  
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i planując swoją działalność. Prowadzą swoją stronę na facebooku. Na działalność Stowarzyszenia pieniądze 

pozyskują pisząc projekty do Ministerstwa Pracy, Starostwa Powiatowego i Gminy Rybno. 

Organizowane są wykłady, prelekcje o tematyce min: 

1) Jak nie dać się oszukać, 

2) Wykłady z astronomii, 

3) Wykłady z informatyki, 

4) Nauka języków obcych tj. języka niemieckiego i angielskiego, 

5) Nauka fotografii, 

6) Zajęcia sportowe, 

7) Spotkania integracyjne z okazji Dnia Kobiet, Bal Karnawałowy, Spotkanie opłatkowe, przywitanie lata, 

8) Wyjazdy i wycieczki integracyjne. 

Stowarzyszenie prowadzi wiele różnicy inicjatyw i działań na rzecz aktywności osób w wieku senioralnym, i nie 

tylko. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizacje pozarządowe, inaczej nazywane organizacjami społecznymi, odgrywają kluczową rolę w społeczeństwie, 
wypełniając lukę między państwem, a obywatelami. Ich działalność jest ukierunkowana na realizację celów społecznych, 
a nie na osiąganie zysków. W Gminie Rybnie, jak i w całej Polsce, organizacje pozarządowe przyczyniają się do rozwoju 
społeczności, wspierają osoby potrzebujące i promują różnorodne inicjatywy.  
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20. Gmina w rankingach, konkursach, publikacjach 

1. Samorządowy Dzień Sołtysa 2024 r. Wspólnie z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego Marcinem 
Kuchcińskim świętowano Samorządowy Dzień Sołtysa. Wśród zebranych liderów lokalnych społeczności Warmii  
i Mazur nie zabrakło sołtysów z terenu Gminy Rybno. Sołtys Sołectwa Gronowo Pani Sylwia Szczepańska podczas 
dzisiejszych obchodów z okazji Dnia Sołtysa w Olsztynie otrzymała wyróżnienie od Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za zaangażowanie w pracę i rozwój na rzecz społeczności lokalnych. Organizatorem 
Samorządowego Forum Sołtysów był samorząd województwa warmińsko-mazurskiego, partnerami - Centrum 
Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Sołtysów. 
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21. Podsumowanie 

Przedstawione powyżej informacje stanowią Raport o stanie Gminy Rybno za rok 2024.  

Prezentowany Państwu dokument, ma na celu uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy 
Rybno w roku sprawozdawczym – 2024. Zawiera opis działalności samorządu lokalnego Gminy, obrazuje inwestycje 
powstałe lokalnie, a także wskazuje planowane kierunki działań mające na celu poprawę jakości życia, funkcjonowania  
i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy. W Raporcie zaprezentowano wiele ważnych, ukończonych jak też będących  
w trakcie realizacji inwestycji, które z pewnością wpłynęły i wpływać będą nadal na rozwój, postrzeganie i estetykę gminy. 

Ubiegły rok, pod względem realizacji budżetu, ważnych projektów oraz zróżnicowanych działań na rzecz mieszkańców, 
należy ocenić pod wieloma względami pozytywnie. Osiągnięte zostały wszystkie zakładane cele rozwojowe  
oraz finansowe. Gminne środki budżetowe wydawane były w sposób racjonalny, zasadny i celowy. Pozyskanie środków 
zewnętrznych, tworząc korzystne montaże finansowe, zapewniło prawidłową realizację inwestycji i przedsięwzięć. 
Zrównoważony rozwój Gminy Rybno i poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez niezbędne inwestycje, potrzebne 
działania społeczne, ciekawe wydarzenia kulturalne i sportowe to główne wyznaczniki działań na kolejne lata. 

Opracowywane założenia jego formy i treści, to zbiór mojej pracy i moich współpracowników. Czyniąc zadość obowiązkowi 
wynikającemu z ustawy o samorządzie gminnym – art. 28aa, już po raz szósty, prezentuję Państwu Nasze tj. Gminy Rybno 
działania oraz osiągniecia na rzecz społeczności lokalnej. 

Oczekując pozytywnej oceny działalności, już po raz kolejny będąc Włodarzem Gminy, przedkładam Państwu niniejszy 
dokument, zapraszając tym samym do dyskusji, a w konsekwencji udzielenia wotum zaufania dla Budżetu Gminy Rybno 
za rok 2024. 

Gospodarne operowanie budżetem gminy i umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych to klucz do rozwoju gminy  
i realizacji ambitnych projektów. Mimo trudnych czasów, jakie nastały dla polskich samorządów, z ufnością i wiarą możemy 
również spojrzeć na kolejne zaplanowane kroki lokalnego postępu. 

Podsumowując, pragnę zaznaczyć, iż to także dla Państwa jako Radnych Gminy Rybno, powód do zadowolenia  
z racji pełnionej funkcji uchwałodawczej i tożsamego kierunku w działaniu i strategii samorządu. 

Wszystkim zaangażowanym w rozwój gminy dziękujemy za życzliwość, cenne podpowiedzi, ale także uwagi. Liczymy na 
dalszą współpracę na rzecz naszej gminy w kolejnym roku i latach następnych. Razem możemy sprawiać, by Gmina 
Rybno stawała się jeszcze lepszym miejscem do życia. 

Pozostawiając Państwa z lekturą Raportu o stanie Gminy Rybno za rok 2024, życzę Państwu Radnym - szerokiej  
i ciekawej dyskusji, a sobie i swoim współpracownikom akceptacji dokumentu w postaci udzielenia za rok sprawozdawczy 
absolutorium budżetowego. 
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